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Finnvera-konsernin 
puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2023

Finnveran kotimaan ja viennin rahoituksen volyymit 
korkealla – konsernin tulos 148 miljoonaa euroa 

Finnvera-konserni, yhteenveto H1/2023 (vs. H1/2022 tai 31.12.2022) 

· Tulos 148 Me (-29) – tulos voitollinen toisella vuosineljänneksellä tehty-
jen risteilyvarustamoiden tappiovarausten purkamisen vaikutuksesta.

· Tulokset segmenteittäin: emoyhtiö Finnvera Oyj:n pk- ja midcap-liiketoi-
minta 15 Me (11) ja suuryritykset-liiketoiminta 119 Me (-65). Tytäryhtiö
Suomen Vientiluotto Oy:n vaikutus konsernitulokseen 14 Me (25).

· Emoyhtiö Finnvera Oyj:n kotimaan toiminnan tulos 13 Me (24). Emo- 
yhtiön vienti- ja erityistakaustoiminnan tulos 121 Me (-79).

· Emoyhtiö Finnvera Oyj:n kokonaisvastuut 28,0 Mrd. e (26,6) kasvoivat 5 %.

· Tase 12,2 Mrd. e (12,6) pieneni 3 %.

· Taseen ulkopuoliset sitoumukset 18,7 Mrd. e (16,6) kasvoivat 13 %.

· Vapaa oma pääoma ja valtiontakuurahaston varat eli puskurivarat
mahdollisten tappiollisten tulosten kattamiseksi yhteensä 1,6 Mrd. e
(1,4) kasvoivat 11 %.

· Taseen odotettavissa olevat luottotappiot 1,4 Mrd. e (1,5) pienenivät 9 %.

· Omavaraisuus nousi 1,4 %-yksikköä 8,6 %:iin (7,2).

· Kulu-tuotto-suhde heikkeni 2,0 %-yksikköä 20,8 %:iin (18,8).

· Asiakastyytyväisyyttä mittaava NPS-indeksi oli 61 (81) eli 20 pistettä
edellisen vuoden vastaavaa jaksoa alemmalla tasolla.

Toimitusjohtaja Pauli Heikkilän kommentit:
”Kansainvälisen toimintaympäristön epävarmuus, inflaatio ja korkojen 
nousu lisäsivät yritysten ja rahoittajien varovaisuutta alkuvuonna 2023. 
Konkurssien ja yrityssaneerausten määrät kasvoivat edellisvuoteen nähden. 
Positiivisena tekijänä olivat kasvavat investoinnit vihreään siirtymään. 

Finnvera myönsi tammi–kesäkuussa yrityksille kotimaan lainoja ja 
takauksia 0,8 miljardia euroa (0,5). Rahoituksesta valtaosa kohdistui stra-

tegian mukaisesti kasvuyrityksille, innovatiivisille yrityksille sekä vientiyri-
tyksille ja kansainvälistymällä kasvua hakeville yrityksille. Mukana oli myös 
suuryrityksille myönnettyä kotimaan rahoitusta. Finnvera rahoitti muun 
muassa Meyer Turun telakan toimintaa osin Euroopan investointipankin 
(EIR) takauksella. Kotimaan rahoitus kokonaisuudessaan oli edelleen 
koronapandemiaa edeltänyttä aikaa korkeammalla tasolla.

Vientitakuita ja erityistakauksia myönnettiin tammi–kesäkuussa  
3,5 miljardia euroa (2,4). Suuria hankkeita rahoitettiin erityisesti metsä-, 
tele- ja kaivossektoreilla. Viennin rahoituksen vuosittaiseen volyymiin vai-
kuttaa suurten yksittäisten hankkeiden ajoittuminen. Alus- ja telakkasek-
torilla ei tehty uusia alustilauksia, mutta koronapandemiasta kärsineiden 
risteilyvarustamoiden liiketoiminta kehittyi positiivisesti. Alukset ovat 
liikenteessä, ja monien varustamojen raportoimat täyttöasteet ja hinnat 
ovat vähintään pandemiaa edeltäneellä tasolla. 

Finnvera-konsernin tammi–kesäkuun tulos oli 148 miljoonaa euroa 
voitollinen (-29). Sekä emoyhtiön pk- ja midcap -liiketoiminta että suuryri-
tykset-liiketoiminta kuten myös tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy tekivät 
positiivisen tuloksen. Suuryritykset-liiketoiminnan ja konsernin positiivi-
seen tulokseen vaikutti se, että risteilytoimialan näkymien parannuttua ja 
toimialan vastuumäärän pienennyttyä pystyimme toisella vuosineljännek-
sellä purkamaan osan koronapandemian vuoksi vuonna 2020 tehdyistä 
luottotappiovarauksista.

Finnveran vastuut Venäjällä ovat alentuneet edelleen. Ukrainan sodan 
alkaessa Finnveran Venäjä-vastuut olivat lähes miljardi euroa. Kesäkuun 
2023 lopussa vastuita oli jäljellä 320 miljoonaa euroa. 

Finnvera jatkoi strategian mukaisesti rahoituksen monipuolistamista ja 
viennin edistämistä rahoituksen keinoin. Keväällä lakimuutos mahdollisti 
suoran ostajaluottorahoituksen alle 20 miljoonan euron vientikauppoihin. 
Ensimmäinen vientiluotto on myönnetty, ja seuraavia hankkeita on 
valmistelussa. Kesäkuussa otimme käyttöön uudet InvestEU-ohjelman 
mahdollistamat vakuudettomat lainatuotteet, ilmasto- ja ympäristölainan 
sekä digitalisaatio- ja innovaatiolainan. Rahoitus toteutetaan yhteistyössä 
EIR:n kanssa, ja sitä myönnettiin ensimmäisen kuukauden aikana yhteensä 
5 miljoonaa euroa.

Finnvera-konserni, H1/2023

Tulos 
H1/2023

148 Me
H1/2022: -29 Me

Taseen loppusumma 
30.6.2023

12,2 Mrd. e
31.12.2022: 12,6 Mrd. e
muutos -3 %

Kokonaisvastuut, emoyhtiön 
kotimaan toiminta sekä vienti-
takuu- ja erityistakaustoiminta 
30.6.2023

28,0 Mrd. e
31.12.2022: 26,6 Mrd. e 
muutos 5 %

Vapaa oma pääoma ja 
valtiontakuurahasto 
H1/2023 tuloksen jälkeen 
30.6.2023

1,6 Mrd. e
31.12.2022: 1,4 Mrd. e 
muutos 11 %

Kulu-tuotto-suhde 
H1/2023

20,8 % 
H1/2022: 18,8 %
muutos 2,0 %-yks.

Omavaraisuus 
30.6.2023

8,6 %
31.12.2022: 7,2 % 
muutos 1,4 %-yks.

NPS-indeksi
(net promoter score)
H1/2023

61
H1/2022: 81 
muutos -20 pistettä

Taseen odotettavissa  
olevat luottotappiot 
30.6.2023

1,4 Mrd. e
31.12.2022: 1,5 Mrd. e
muutos -9 %
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Viennin rahoituksen kansainvälisiin pelisääntöihin tulevista merkittä-
vistä muutoksista saatiin pitkien neuvottelujen jälkeen sopimus OECD:n 
vientiluottoneuvotteluissa. Maksimiluottoajat tulevat pitenemään, ja 
ilmastonmuutos saa erityishuomiota. 

Valmistelimme työ- ja elinkeinoministeriön kanssa Finnveraa koskevan 
lainsäädännön kokonaisuudistusta, joka on kirjattu hallitusohjelmaan. 
Tavoitteena on yksinkertaistaa lainsäädäntöä ja parantaa viennin rahoituk-
sen kilpailukykyä suhteessa muihin maihin.”

Finnvera-konserni, myönnetty rahoitus ja vastuukanta
H1/2023 (H1/2022)

· Myönnetyt kotimaan rahoituksen lainat ja takaukset: 763 Me (531),
muutos 44 %.

· Myönnetyt vientitakuut ja erityistakaukset sis. pk- ja midcap-vienti- 
takaukset: 3,5 Mrd. e (2,4), muutos 47 %.

· Myönnetyt vientiluotot: 15 Me (149), muutos -90 %.
• Tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy:n vientiluottojen luottoriskin

kattaa emoyhtiö Finnvera Oyj:n vientitakuu.
• Vientitakuiden ja -luottojen määrän vaihteluun vaikuttaa yksittäisten

suurten vientikauppojen ajoittuminen.

30.6.2023 (31.12.2022)

· Vastuukanta, kotimaan rahoituksen lainat ja takaukset: 2,9 Mrd. e (2,7),
muutos 7 %.

· Vastuukanta, vientitakuut ja erityistakaukset sis. pk- ja midcap-vientita-
kaukset: 25,1 Mrd. e (23,9), muutos 5 %.
• Nostetut vastuut 13,9 Mrd. e (14,1), muutos -1 %, tästä suuryritysten

alus- ja telakkasektorin vastuut 6,3 Mrd. e (6,6).
• Nostamattomat vastuut 6,8 Mrd. e (7,9) ja sitovat tarjoukset 4,4 Mrd. e

(1,9) eli yhteensä 11,2 Mrd. e (9,8), muutos 14 %. Näistä suuryritysten
alus- ja telakkasektorin vastuut yhteensä 6,6 Mrd. e (6,1).

· Vastuukanta, nostetut vientiluotot: 6,6 Mrd. e (7,5), muutos -11 %.

Taloudellinen kehitys

Finnvera-konserni Q2/2023 Q1/2023 H1/2023 H1/2022 Muutos 2022
Tuloskehitys Me Me Me Me Me Me
Korkokate 23 25 48 31 17 69
Palkkiotuotot  ja 
-kulut, netto

46 45 91 107 -17 204

Voitot/tappiot käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavista eristä ja 
valuuttatoiminnan 
nettotuotot

-1 -2 -3 9 -12 -6

Liiketoiminnan 
muut tuotot

0 0 0 74 -74 0

Toimintakulut -13 -13 -26 -25 1 -49
Liiketoiminnan muut 
kulut ja poistot

-1 -1 -3 -3 0 -6

Toteutuneet luottotappiot 
ja odotettavissa olevien 
luottotappioiden muutos 
yhteensä, netto

132 -90 42 -217 -258 -148

Liiketulos 188 -38 150 -23 173 64
Tulos 186 -39 148 -29 177 55

Finnvera-konsernin tammi–kesäkuun 2023 tulos oli 148 miljoonaa euroa 
voitollinen (-29). Voitolliseen tulokseen vaikutti risteilyvarustamoiden 
tappiovarausten purkaminen 150 miljoonalla eurolla vuoden toisella nel-
jänneksellä. Risteilyvarustamoiden liiketoimintanäkymät ovat parantuneet 
edelleen ja vastuut pienentyneet. Luottoriski on kuitenkin yhä korkealla 
ja riskiä on osaltaan lisännyt markkinakorkojen nousu, minkä perusteella 
tappiovaraukset toimialasta ovat edelleen merkittävät. Myös Venäjän 
kokonaisvastuut ovat edelleen pienentyneet. Katsauskaudella vastuut 
pienenivät 24 prosenttia vuoden 2022 lopun 422 miljoonasta eurosta 
kesäkuun lopun 320 miljoonaan euroon. Venäjä-vastuiden luottoriskin ja 
tappiovaraustarpeen ei arvioida kuitenkaan alentuneen.

Toisella vuosineljänneksellä ei toteutunut isoja yksittäisiä lopullisia 
tappioita. Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä toteutui merkittävä tappio 
MV Werftenin telakan selvitystilan takia, millä ei ole kuitenkaan tulosvaiku-
tusta aikaisemmin tehtyjen tappiovarausten purkamisen vuoksi. Tammi–

kesäkuussa Finnvera-konsernin toteutuneiden luottotappioiden määrä  
oli yhteensä 105 miljoonaa euroa (16), ja tappiovaraukset pienenivät 
yhteensä 140 miljoonaa euroa, kun ne kasvoivat vertailukaudella  
213 miljoonaa euroa.

Konsernin korkokate oli katsauskaudella 48 miljoonaa euroa (31) ja 
nettopalkkiotuotot 91 miljoonaa euroa (107). Edellisen vuoden vastaavaa 
jaksoa 17 miljoonaa euroa parempaan korkokatteeseen vaikutti erityisesti 
markkinakorkojen nousu. Nettopalkkiotuottoja kertyi 17 miljoonaa euroa 
edellisvuotta vähemmän, mikä johtui vertailukaudella tehdyistä rahoitus-
sopimusten uudelleenjärjestelyistä ja etukäteen saatujen takuumaksujen 
tuloutuksesta vastuiden ennenaikaisten takaisinmaksujen seurauksena.

Emoyhtiön kotimaan toiminnan sekä vientitakuu- ja erityistakaus-
toiminnan puskurivarat mahdollisten tulevien tappiollisten tulosten 
kattamiseksi olivat kesäkuun lopussa katsauskauden tulos huomioon 
ottaen yhteensä 1 398 miljoonaa euroa (1 261). Puskurivarat muodostui-
vat seuraavasti: kotimaan toiminnan rahasto 387 miljoonaa euroa (375) 
sekä vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto ja tappiollista tulosta 
kattavan valtiontakuurahaston varat yhteensä 1 011 miljoonaa euroa 
(886). Valtiontakuurahasto on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, 
jonka varat ovat kertyneet Finnveran edeltäjäorganisaatioiden toiminnasta 
ja joka kattaa valtiontakuurahastolain mukaisesti vientitakuu- ja erityista-
kaustoiminnan tappiollista tulosta, jos yhtiön taseen rahaston varat eivät 
riitä. Tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy:n myöntämien vientiluottojen 
luottoriskin kattaa emoyhtiö Finnvera Oyj:n vientitakuu.

Rahoituksen näkymät 
Kotimaan rahoituskysyntää on leimannut kuluvana vuonna toimintaym-
päristön kasvanut epävarmuus, joka johtuu etenkin hintojen ja korkojen 
nopeasta noususta. Tämän seurauksena Finnveran osuus pk-yritysten 
rahoitushankkeissa on hieman kasvanut suhteessa kaupallisiin rahoittajiin. 
Arvioimme kotimaan rahoituksen myöntämisen säilyvän loppuvuoden 
aikana edellisvuoden tasolla. Rahoitus on kohdentunut hieman edellis-
vuosia enemmän käyttöpääomaan, ja investointien rahoitus on hieman 
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vähentynyt. Finnveran rahoitus kohdistuu edelleen pääosin yritystoiminnan 
perustamiseen, kasvuun ja kansainvälistymiseen.

Jatkamme monipuolisen rahoitustarjontamme tunnetuksi tekemistä. 
InvestEU-ohjelmaa hyödyntävät ilmasto- ja ympäristölaina sekä digitalisaa-
tio- ja innovaatiolaina ovat herättäneet runsaasti kiinnostusta. Arvioimme 
niiden myöntövolyymien kasvavan loppuvuoden aikana, kun suunnitteilla 
olevat hankkeet etenevät. Myös uusia alle 20 miljoonan euron vientiluotto-
jen hakemuksia on käsittelyssä, ja hakemusten määrä on ollut odotetulla 
tasolla. Arvioimme suorien vientiluottojen kysynnän kasvavan tasaisesti, 
kun yritysten osaaminen ja halukkuus hyödyntää viennin rahoituksen 
ratkaisuja kasvavat. 

Vientitakuiden osalta vuodesta 2023 näyttää tulevan euromääräisesti 
erittäin hyvä. Epävarmoina aikoina vientitakuulaitosten rooli rahoituksessa 
tyypillisesti kasvaa, kun pankit haluavat aiempaa enemmän jakaa riskiä 
ja yritykset hajauttaa rahoituslähteitään. Kokonaiskysyntään vaikuttaa 
edellisvuosien tapaan yksittäisten suurten hankkeiden toteutuminen ja 
ajoittuminen. Viennin rahoituksen kysynnän arvioimme keskittyvän pää-
asiassa tele- ja metsäsektoreille. 

Tulosnäkymät vuodelle 2023
Risteilyvarustamoiden liiketoimintanäkymät ovat edelleen parantuneet 
alkuvuoden aikana ja Finnvera-konsernin vastuut risteilytoimialasta sekä 
myös Venäjä-vastuut ovat pienentyneet. Konsernin vastuiden luottotap-
pioriski on kuitenkin yhä korkealla. Riskit kohdistuvat erityisesti alus- ja 
telakkatoimialaan ja Venäjä-vastuisiin, mikä aiheuttaa epävarmuutta 
Finnvera-konsernin vuoden 2023 tuloskehitykseen. Katsauksen Q1/2023 
mukaisesti konsernin vuoden 2023 tuloksen kannalta ratkaisevaa ovat 
toteutuvat luottotappiot ja muutokset tappiovarausten määrässä.

Lisätiedot:
Pauli Heikkilä, toimitusjohtaja, puh. 029 460 2400
Ulla Hagman, talousjohtaja, puh. 029 460 2458

Tämä pörssitiedote on tiivistelmä Finnvera-konsernin tammi–kesäkuun 
2023 puolivuosikatsauksesta ja sisältää sen olennaiset tiedot. 
Puolivuosikatsaus on kokonaisuudessaan tämän tiedotteen liitteenä 
pdf-tiedostona sekä saatavilla yhtiön internetsivuilta suomeksi ja 
englanniksi osoitteessa: www.finnvera.fi/tulosraportit.

Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2023 (PDF)

Jakelu:
NASDAQ Helsinki Oy, London Stock Exchange, keskeiset tiedotusvälineet, 
www.finnvera.fi

Finnvera-konserni, pörssitiedote, 17.8.2023

https://www.finnvera.fi/tulosraportit
https://www.finnvera.fi
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Vaikuttavuus

Visiomme on:  
Asiakkaidemme menestys vahvistaa Suomen taloutta

Osa
ava henkilöstö, jolla on tahto uudistua ja uskallusta uudistaa

Arvot:
Hyvällä asialla

Yhdessä paremmin
Tuumasta toimeen
Rohkeus ratkaista 

Vaalimme  
asiakas kokemuksia 
ja digitalisoimme 
toimintaamme

Monipuo lis- 
tamme rahoitus-
ratkaisuja kasvun 

mahdollistamiseksi

Olemme  
vakaa viennin- 

edistäjä

Vahvistamme 
kumppanuuksia ja 
yhteistyömalleja

Näin Finnvera luo arvoa

Strategian perustana vastuullinen toiminta
Ympäristövastuu, sosiaalinen vastuu, hyvä hallintotapa,  

taloudellinen vastuu, riskienhallinta

Asiakasmäärä  
31.12.2022: 24 400
 • Mikroyritykset: 86 %
 • Muut pk- ja midcap-yritykset: 13 %
 • Suuryritykset: 1 %

Tuotteet ja palvelut 1–12/2022
Myönnetyt lainat ja takaukset
 • Yhteensä 1,0 miljardia euroa 

Myönnetyt vientitakuut 
ja erityistakaukset
 • Yhteensä 5,9 miljardia euroa

Myönnetyt vientiluotot
 • Yhteensä 0,9 miljardia euroa

Valtuudet ja vastuut 31.12.2022
Vastuut sisältävät sitovat rahoitus-
lupaukset sekä takaus- ja takuusaamiset
Lainat ja takaukset
 • valtuus 12 miljardia euroa 
 • vastuukanta 2,7 miljardia euroa 

Vientitakuut 
 • valtuus 38 miljardia euroa 
 • vastuukanta 23,5 miljardia euroa

Vientiluotot 
 • valtuus 33 miljardia euroa 
 • vastuukanta 12,6 miljardia euroa, 

josta nostetut 7,5 miljardia euroa
Erityistakaukset 
(alus- ja ympäristötakaukset 
sekä raaka-ainetakuut)
 • valtuus 3,15 miljardia euroa 
 • vastuukanta 0,5 miljardia euroa

Vientitakuulain mukainen vastuukanta kattaa 
voimassa olevat kokonaisvastuut ja puolet 
tarjousvastuista päätöspäivän valuuttakurssilla. 
Vientitakuulain mukainen vastuukanta 
31.12.2022 oli 19,6 miljardia euroa. 
Kotimaan laina- ja takausvaltuuden käytetty 
määrä 31.12.2022 oli 2,4 miljardia euroa ja 
vientiluottovaltuuden 12,0 miljardia euroa.

Vastuukanta toimialoittain 30.6.2023, % 
Lainat, takaukset ja vientitakaukset,  
yhteensä 2 663 Me

 Teollisuus, 50 % 
Liike-elämän  
palvelut, 24 % 
Kauppa ja kuluttaja- 
palvelut, 16 % 
Matkailu, 9 % 
Maaseutu- 
elinkeinot, 1 %

 Alus ja telakka, 50 %
 Tele, 19 %
 Metsäteollisuus, 14 % 
 Muut*, 9 %
 Energia, 3 % 
 Kaivos ja metalli, 3 % 
 Muu teollisuus, 2 %

Vastuukanta toimialoittain 30.6.2023, % 
Vientitakuut ja erityistakaukset,  
yhteensä 24 852 Me

* Sisältää muita riskejä, 
kuten valtio- ja pankkiriskejä, 
sekä jälleenvakuutusten 
riskinsiirron määrän.

Vientitakuu- ja erityistakauskannan kehitys toimialoittain vuosina 2019–2023, Me

28 000
24 000
20 000
16 000
12 000

8 000
4 000

0
12/202112/202012/2019 6/202312/2022

Vastuukanta 12/2019 12/2020 12/2021 12/2022 6/2023
 Alus ja telakka 13 786 10 938 11 308 12 262 12 488
 Tele 4 055 3 688 3 303 3 345 4 611
 Metsäteollisuus 2 901 2 886 3 526 4 008 3 470
 Muut* 2 478 2 539 2 129 2 409 2 302
 Energia 684 616 606 559 747
 Kaivos ja metalli 332 290 693 707 630
 Muu teollisuus 1 108 1 215 840 407 604

Yhteensä 25 344 22 172 22 405 23 697 24 852
* Sisältää muita riskejä, kuten valtio- ja pankkiriskejä sekä jälleenvakuutusten riskinsiirron määrän.

Asiakasmäärä 
30.6.2023: 23 400
	• Mikroyritykset: 86,0 %
	• Muut pk- ja midcap-yritykset: 13,5 %
	• Suuryritykset: 0,5 %

Tuotteet ja palvelut 1–6/2023
Myönnetyt lainat ja takaukset
Yhteensä 0,8 miljardia euroa 
Myönnetyt vientitakuut ja erityistakaukset
Yhteensä 3,5 miljardia euroa
Myönnetyt vientiluotot
Yhteensä 0,02 miljardia euroa

Valtuudet ja vastuut 30.6.2023
Vastuut sisältävät sitovat rahoitus
lupaukset sekä takaus- ja takuusaamiset
Lainat ja takaukset
	• valtuus 12,0 miljardia euroa 
	• vastuukanta 2,9 miljardia euroa 

Vientitakuut 
	• valtuus 38,0 miljardia euroa 
	• vastuukanta 24,7 miljardia euroa

Vientiluotot 
	• valtuus 33,0 miljardia euroa 
	• vastuukanta 11,6 miljardia euroa, josta 

nostetut 6,6 miljardia euroa
Erityistakaukset 
(alus- ja ympäristötakaukset 
sekä raaka-ainetakuut)
	• valtuus 3,15 miljardia euroa 
	• vastuukanta 0,5 miljardia euroa

Vientitakuulain mukainen vastuukanta kattaa  
voimassa olevat kokonaisvastuut ja puolet  
tarjousvastuista päätöspäivän valuuttakurssilla.  
Vientitakuulain mukainen vastuukanta  
30.6.2023 oli 19,5 miljardia euroa. Kotimaan 
laina- ja takausvaltuuden käytetty määrä 
30.6.2023 oli 2,4 miljardia euroa ja 
vientiluottovaltuuden 11,5 miljardia euroa.
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Finnvera rahoittaa 
yritystoiminnan eri vaiheita 
lainoin, takauksin ja vientitakuin. 
Finnvera on valtion omistama 
erityisrahoitusyhtiö ja Suomen 
virallinen vientitakuulaitos.

Finnvera-konsernin emoyhtiö on Finnvera Oyj,  
ja sen tytäryhtiö on Suomen Vientiluotto Oy.

Finnvera-konsernin  
puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2023
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Konsernin 
taloudellinen kehitys 
H1/2023

Finnveran tavoitteena 
on rahoituksen keinoin edistää 
yritysten toimintaa ja kasvua sekä 
kansainvälistymistä ja vientiä.

Finnvera-konserni

Tulos

148 Me
(H1/2022: -29 Me)

Taseen loppusumma

12,2 Mrd.e
(31.12.2022: 12,6 Mrd. e)

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

18,7 Mrd.e
(31.12.2022: 16,6 Mrd. e)

Kulu-tuotto-
suhde

20,8 %
(H1/2022: 18,8 %)

Omavaraisuus 

8,6 %
(31.12.2022: 7,2 %)

Vapaa oma pääoma ja valtiontakuu-
rahasto H1/2023 tuloksen jälkeen 

1,6 Mrd. 
(31.12.2022: 1,4 Mrd. e)

Kotimaan rahoituksen puskurivarat, Me*

30.6.2023 31.12.2022

375387

*  Sisältää katsauskauden tuloksen.
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Viennin rahoituksen puskurivarat, Me*

30.6.2023 31.12.2022

886

1 011

*  Sisältää katsauskauden tuloksen.
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Vakavaraisuus, Tier 1

Kotimaan  
toiminta

24,1 %
(31.12.2022: 25,7 %)

Viennin  
rahoitus

3,1 %
(31.12.2022: 3,2 %)
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Taloudellinen kehitys
Yhteenveto Finnvera-konsernin tammi−kesäkuusta 2023
Kansainvälisen toimintaympäristön epävarmuus, inflaatio ja korkojen 
nousu lisäsivät yritysten ja rahoittajien varovaisuutta alkuvuonna 2023. 
Talouden näkymät ovat kaksijakoiset niin Suomessa kuin maailmalla. 
Suomessa palvelut ovat vahvassa kasvussa, työllisyys on pysynyt talouden 
valopilkkuna, palkat nousevat ja kotitalouksien ostovoiman odotetaan 
parantuvan. Toisaalta teollisuuden tilanne on selvästi heikompi. Korkojen 
nousu ja epävarmat talousnäkymät ovat lykänneet yritysten investointeja, 
vaikka positiivisena tekijänä ovat olleet kasvavat investoinnit vihreään 
siirtymään. Konkurssien ja yrityssaneerausten määrät ovat kasvaneet 
edellisvuoteen verrattuna. Inflaatiopaineet ovat helpottamassa, vaikkakin 
tason arvioidaan pysyvän loppuvuoden aikana yli EKP:n tavoitteen.

Finnvera-konsernin tammi–kesäkuun 2023 tulos oli 148 miljoonaa euroa 
(-29). Konsernin tuloksesta 186 miljoonaa euroa kertyi vuoden toisella nel-
jänneksellä, ja ensimmäisellä neljänneksellä tulos oli 39 miljoonaa euroa 
tappiollinen. Tammi–kesäkuun voitolliseen tulokseen vaikutti risteilyva-
rustamoiden tappiovarausten purkaminen 150 miljoonalla eurolla vuoden 
toisella neljänneksellä. Risteilyvarustamoiden liiketoimintanäkymät ovat 
parantuneet edelleen ja vastuut pienentyneet. Luottoriski on kuitenkin yhä 
korkealla ja riskiä on lisännyt osaltaan markkinakorkojen nousu, minkä 
perusteella tappiovaraukset toimialasta ovat edelleen merkittävät. Myös 
Venäjän kokonaisvastuut ovat edelleen pienentyneet. Katsauskaudella 
vastuut pienenivät 24 prosenttia vuoden 2022 lopun 422 miljoonasta 
eurosta kesäkuun lopun 320 miljoonaan euroon. Venäjä-vastuiden luotto-
riskin ja tappiovaraustarpeen ei arvioida kuitenkaan alentuneen.

Toisella vuosineljänneksellä ei toteutunut merkittäviä yksittäisiä lopullisia 
tappioita. Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä toteutui yksittäinen iso 
tappio MV Werftenin telakan selvitystilan takia, millä ei ole kuitenkaan 
tulosvaikutusta aikaisemmin tehtyjen tappiovarausten purkamisen vuoksi. 
Tammi–kesäkuussa Finnvera-konsernin toteutuneiden luottotappioiden

määrä oli yhteensä 105 miljoonaa euroa (16) ja tappiovarausten muutos 
140 miljoonaa euroa positiivinen (-213).

Tappiovarausten määrään vaikuttavat muutokset talouskehitysennus-
teissa ja muun muassa yksittäisten riskin kohteiden riskiluokituksissa. 
IMF:n huhtikuun ennusteen mukaan globaalin bruttokansantuotteen 
odotetaan vuonna 2023 kasvavan 2,8 prosenttia ja kehittyneissä maissa 
1,3 prosenttia. Valtiovarainministeriön kesäkuun ennusteen mukaan 
Suomen talous ei kasva vuonna 2023, ja Suomen Pankin ennusteen 
mukaan talous supistuu 0,4 prosenttia.

Konsernin korkokate oli katsauskaudella 48 miljoonaa euroa (31) ja 
nettopalkkiotuotot 91 miljoonaa euroa (107). Edellisen vuoden vastaavaa 
jaksoa 17 miljoonaa euroa parempaan korkokatteeseen vaikutti erityisesti 
markkinakorkojen nousu. Nettopalkkiotuottoja kertyi 17 miljoonaa euroa 
edellisvuotta vähemmän, mikä johtui vertailukaudella tehdyistä rahoitus-
sopimusten uudelleenjärjestelyistä ja etukäteen saatujen takuumaksujen 
tuloutuksesta vastuiden ennenaikaisten takaisinmaksujen seurauksena.

Arvonmuutokset käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä 
olivat -3 miljoonaa euroa (9), mistä velkojen, saamistodistusten sekä 
koron- ja valuutanvaihtosopimusten käyvän arvon muutos oli -1 miljoonaa 
euroa (9) ja valuuttatoiminnan nettotuotot -2 miljoonaa euroa (0).

Konsernin toimintakulut olivat 26 miljoonaa euroa (25) sekä liiketoiminnan 
muut kulut ja poistot 3 miljoonaa euroa (3). Toimintakulujen kasvuun 
vaikutti erityisesti henkilösidonnaisten kulujen kasvu.

Emoyhtiön kotimaan toiminnan sekä vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan 
puskurivarat mahdollisten tulevien tappiollisten tulosten kattamiseksi 
olivat kesäkuun lopussa katsauskauden tulos huomioiden yhteensä 
1 398 miljoonaa euroa (1 261). Puskurivarat muodostuivat seuraavasti: 
kotimaan toiminnan rahasto 387 miljoonaa euroa (375) sekä vientitakuu- 
ja erityistakaustoiminnan rahasto ja tappiollista tulosta kattavan valtion-
takuurahaston varat yhteensä 1 011 miljoonaa euroa (886). Valtiontakuu-

rahasto on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, jonka varat ovat 
kertyneet Finnveran edeltäjäorganisaatioiden toiminnasta ja joka kattaa 
valtiontakuurahastolain mukaisesti vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan 
tappiollista tulosta, jos yhtiön taseen rahaston varat eivät riitä. Tytäryhtiö 
Suomen Vientiluotto Oy:n myöntämien vientiluottojen luottoriski katetaan 
vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahastosta eli luottoriskin kattaa 
emoyhtiö Finnvera Oyj:n vientitakuu.

Finnvera Oyj:n ja konserniyhtiöiden tulos
Emoyhtiö Finnvera Oyj:n tammi−kesäkuun tulos oli 134 miljoonaa euroa 
(54), josta pk- ja midcap-liiketoiminnan osuus oli 15 miljoonaa euroa (11) 
ja suuryritykset-liiketoiminnan 119 miljoonaa euroa (-65).  

Tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy:n vaikutus konsernitulokseen oli 
14 miljoonaa euroa (25). 

Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan erillistulos
Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan erillistulos oli tammi−kesäkuussa 
121 miljoonaa euroa (-79).

Tulosanalyysi tammi−kesäkuu 2023

Korkotuotot ja -kulut sekä korkokate
Konsernin korkokate oli tammi−kesäkuussa 48 miljoonaa euroa (31). 
Tästä pk- ja midcap-liiketoiminnan korkokate oli 17 miljoonaa euroa (11), 
suuryritykset-liiketoiminnan 17 miljoonaa euroa (3) ja vientiluotot-liiketoi-
minnan 15 miljoonaa euroa (17). Korkotuotot olivat katsauskaudella 
373 miljoonaa euroa (158) ja korkokulut 325 miljoonaa euroa (127). 
Korkotuottoja kertyi konsernissa 215 miljoonaa euroa ja korkokuluja 
197 miljoonaa euroa vertailukautta enemmän erityisesti korkotason 
nousun vaikutuksesta. 

Vientiluottojen lainakanta pieneni tammi–kesäkuussa 11 prosenttia 
6 636 miljoonaan euroon (7 483), ja kotimaan rahoituksen lainakanta 
kasvoi 14 prosenttia 689 miljoonaan euroon (606). Yleiseen liikkeeseen 
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laskettujen velkakirjojen tasearvo oli kesäkuun lopussa 9 245 miljoonaa 
euroa (9 663). Finnvera toteutti katsauskaudella yhden pitkäaikaisen 
varainhankinnan annin ja laski kesäkuussa liikkeeseen 1 miljardin 
Yhdysvaltain dollarin joukkovelkakirjalainan (0). Euro Commercial Paper 
-ohjelman alla liikkeeseen lasketun lyhytaikaisen velan määrä oli kesäkuun
lopussa 137 miljoonaa euroa (555).

Palkkiotuotot ja -kulut 
Nettopalkkiotuotot laskivat tammi–kesäkuussa 15 prosenttia 91 miljoo-
naan euroon (107). Palkkiotuottojen bruttomäärä pieneni katsauskaudella 
edellisvuoden vastaavasta jaksosta 14 miljoonaa euroa 97 miljoonaan 
euroon (111), mihin vaikutti nostetun vastuukannan pieneneminen sekä 
edellisvuoden vastaavalla jaksolla tehdyt rahoitussopimusten uudelleen-
järjestelyt ja etukäteen saatujen takuumaksujen tuloutukset vastuiden 
ennenaikaisten takaisinmaksujen vaikutuksesta. Vientitakuiden ja erityis-
takausten palkkiotuotot pienenivät 67 miljoonaan euroon (77), kotimaan 
takausten palkkiotuotot 21 miljoonaan euroon (25) ja vientiluottojen 
palkkiotuotot 9 miljoonaan euroon (10). 

Nostetut vientitakuu- ja erityistakausvastuut pienenivät katsauskaudella 
prosentilla 13 927 miljoonaan euroon (14 121) ja kotimaan rahoituksen 
takausvastuut 4 prosenttia 1 666 miljoonaan euroon (1 729).

Palkkiokulut kasvoivat 6 miljoonaan euroon (4), mihin vaikuttivat erityisesti 
vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan jälleenvakuutuskulujen suurempi 
määrä, takuumaksut European Guarantee Fundille EGF-takausohjelman 
puitteissa myönnetystä rahoituksesta ja varainhallinnan palkkiokulujen 
kasvu.

Voitot/tappiot käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavista eristä ja valuuttatoiminnan nettotuotot
Arvonmuutokset käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä ja 
valuuttatoiminnan nettotuotot olivat -3 miljoonaa euroa (9), mistä velkojen, 
saamistodistusten sekä koron- ja valuutanvaihtosopimusten käyvän arvon  

muutos oli -1 miljoonaa euroa (9) ja valuuttatoiminnan nettotuotot 
-2 miljoonaa euroa (0).

Finnvera soveltaa suojauslaskentaa velkojen arvostuksessa, kun ne ovat 
luokiteltavissa suojauslaskennan piiriin kuuluviksi rahoitusveloiksi. Näiden 
velkojen kirjanpitoarvo oli kesäkuun lopussa 7 927 miljoonaa euroa 
(7 904). Velat on suojattu markkinakorkojen aiheuttamilta muutoksilta. 
Luottoriskin muutos ei ole osa suojaussuhdetta. 

Muiden kuin suojauslaskennan piirissä olevien velkojen arvostukseen 
sovelletaan käyvän arvon optiota, kun velkojen korko- ja valuuttariski on 
suojattu johdannaissopimuksilla. Velat arvostetaan markkinanoteerausten 
perusteella. Luottoriskin osuus velkojen arvonmuutoksesta esitetään 
laajan tuloksen erissä. Näiden velkojen kirjanpitoarvo oli kesäkuun lopussa 
1 181 miljoonaa euroa (1 204). 

Velkoja suojaavien johdannaisten lisäksi Finnvera on tehnyt yksittäisiä 
pitkäaikaisia valuutanvaihtosopimuksia (cross currency swap) valuut-
tamääräisten sitoumusten kattamiseksi. Näiden sopimusten osalta 
sovelletaan rahavirran suojauslaskentaa. Lisäksi Finnvera soveltaa käyvän 
arvon suojauslaskentaa osaan saamistodistuksista, jotka on suojattu 
koronvaihtosopimuksilla.

Toimintakulut, poistot ja liiketoiminnan muut kulut
Konsernin toimintakulut olivat 26 miljoonaa euroa (25) sekä liiketoiminnan 
muut kulut ja poistot 3 miljoonaa euroa (3). Toimintakulujen kasvuun 
vaikutti erityisesti henkilösidonnaisten kulujen kasvu. Toimintakuluista 
henkilöstökulut olivat 16 miljoonaa euroa (15) eli 64 prosenttia (62) ja 
muut hallintokulut 9 miljoonaa euroa (9).

Toteutuneet ja odotettavissa olevat tappiot
Finnveran vientitakuu- ja erityistakausvastuiden luottoriski ja vastuista 
tehdyt tappiovaraukset kasvoivat vuosina 2020 ja 2022 koronapandemian 
ja Venäjän hyökkäyssodan takia merkittävästi. Epävakaan geopoliittisen 

tilanteen takia uudelleen heikentynyt suhdannetilanne on kohdellut eri 
vientitoimialoja hyvin eri tavoin. Alus- ja telakkasektorin tappiovarauksia 
purettiin katsauskauden toisella neljänneksellä 150 miljoonaa euroa 
risteilyvarustamoiden liiketoimintanäkymien parannuttua ja vastuiden 
pienennyttyä sekä Finnveran luottoriskin alenemisen vuoksi. Vuoden toi-
sella neljänneksellä tehty tappiovarauslaskennan PD-metodologiamuutos 
(Probability of Default) vaikutti osaltaan tappiovarausten yhteensä määrää 
pienentävästi 22 miljoonaa euroa. Merkittäviä riskejä on kuitenkin edelleen 
olemassa ja markkinakorkojen nousu on osaltaan lisännyt riskejä. Jos 
alus- ja telakkatoimialan liiketoiminta vaikeutuu uudelleen, voidaan vienti- 
takuu- ja erityistakaustoiminnan tappiovarauksia joutua jälleen lisäämään 
tai kirjaamaan lopullisia tappioita. Venäjä-vastuiden luottoriskin ja luotto- 
tappiovaraustarpeen ei arvioida alentuneen, ja alkuvuonna 2022 tehdyt 
Venäjä-vastuiden tappiovaraukset on pidetty ennallaan. Riskinkohteissa 
tapahtuvia muutoksia seurataan yhtiössä aktiivisesti.

Konsernin toteutuneet luottotappiot olivat tammi–kesäkuussa 105 miljoo-
naa euroa (16), ja odotettavissa olevat tappiot pienenivät 140 miljoonaa 
euroa, kun ne kasvoivat edellisen vuoden vastaavalla jaksolla 213 mil- 
joonaa euroa. Tappioita kotimaan rahoituksessa kattavat valtion luotto-
tappiokorvaukset olivat 6 miljoonaa euroa (12). Valtion tappiokorvaus 
korotettiin koronapandemian alkuvaiheessa vuonna 2020 väliaikaisesti 
80 prosenttiin. Vuoden 2023 alusta lähtien tappiokorvaus palautettiin 
50 prosenttiin siten, että erityisin elinkeinopoliittisin perustein myönne-
tyssä rahoituksessa tappiokorvaus voi kuitenkin olla työ- ja elinkeinomi-
nisteriön päätöksellä 80 prosenttia. Valtion tappiokorvauksen jälkeen 
konsernin toteutuneet tappiot ja odotettavissa olevien tappioiden muutos 
yhteensä oli 42 miljoonaa euroa positiivinen, kun se oli edellisen vuoden 
vastaavalla jaksolla 217 miljoonaa euroa negatiivinen.

Kotimaan rahoituksen odotettavissa olevat tappiot, sisältäen pk- ja mid-
cap-yritysten vientitakaukset, kasvoivat tammi−kesäkuussa 5 miljoonaa 
euroa. Tappiovarausten määrä oli kesäkuun lopussa 140 miljoonaa euroa, 
kun vastaava määrä oli edellisen vuoden lopussa 135 miljoonaa euroa. 
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Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan IFRS 9:n mukaiset odotettavissa 
olevat tappiot pienenivät katsauskauden aikana 150 miljoonaa euroa ja ne 
olivat kesäkuun lopussa 1 205 miljoonaa euroa (1 355). 

Ongelmasaamiset
EU-tasolla harmonisoidun laskentatavan mukainen kotimaan rahoituksen 
ongelmasaamisten määrä oli kesäkuun lopussa 166 miljoonaa euroa 
(143). Ongelmasaamisten osuus vastuukannasta oli tehdyt tappiovarauk-
set huomioiden 6,2 prosenttia (5,5). Ongelmasaamiset suhteessa vastuu-
kantaan olivat noin 3,1 prosenttia (1,1), kun suhdeluvussa huomioidaan 
Finnveran valtiolta saama luottotappiokorvaus.

Viennin rahoituksen ongelmasaamisten määrä oli kesäkuun lopussa 
106 miljoonaa euroa (16). Ongelmasaamiset suhteessa vastuukantaan 
olivat 0,41 prosenttia (0,07).

Pitkän aikavälin itsekannattavuus
Finnveran toiminnalle on asetettu itsekannattavuustavoite, mikä tarkoittaa, 
että yhtiön toiminnan menot pitää pitkällä aikavälillä pystyä kattamaan 
yhtiön toiminnasta saatavilla tuloilla. Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan 
itsekannattavuuden toteutumisessa otetaan huomioon myös Finnveran 
edeltäjäorganisaatioiden toiminnasta kertyneet valtiontakuurahaston 
varat. Kotimaan rahoituksessa itsekannattavuuden tarkastelujaksona 
pidetään 10 vuotta ja viennin rahoituksessa 20 vuotta. 

Finnveran kotimaan rahoituksen itsekannattavuus on toteutunut 10 vuo-
den jaksolla, kun tulos lasketaan kumulatiivisesti kesäkuun loppuun. 

Koronapandemian ja Venäjän hyökkäyssodan takia vientitakuu- ja erityista-
kaustoiminnasta on tehty mittavia tappiovarauksia. Vientitakuu- ja erityis-
takaustoiminnan kumulatiivinen itsekannattavuus on toteutunut 20 vuoden 
jaksolla, kun tulos lasketaan kesäkuun loppuun ja kun tarkastelussa 
otetaan huomioon yhtiöön aikaisempien vuosien voitollisista tuloksista 
kertyneiden puskurivarojen lisäksi yhtiön edeltäjäorganisaatioiden toimin-
nasta kertyneet valtiontakuurahaston varat.

Finnveran tuloksen ja pitkän aikavälin itsekannattavuuden toteutumiseen 
vaikuttavat vuonna 2023 ja tulevina vuosina merkittävästi yhtiön riskiä vas-
taava hinnoittelu, vastuukantojen suuruus ja riskisyys sekä geopoliittinen 
tilanne ja talousnäkymät.

Tase ja taseen ulkopuoliset vastuut 30.6.2023
Konsernitaseen loppusumma oli kesäkuun lopussa 12 240 miljoonaa 
euroa (12 635). Tase pieneni alkuvuonna 3 prosenttia eli 394 miljoonaa 
euroa, mihin vaikutti erityisesti asiakkaiden luottokannan pieneneminen. 
Luottokanta oli kesäkuun lopussa 6 287 miljoonaa euroa (6 893) eli 
9 prosenttia edellisvuoden loppua pienempi. 

Emoyhtiön kotimaan rahoituksen takauskanta pieneni alkuvuoden aikana 
4 prosenttia ja oli kesäkuun lopussa 1 666 miljoonaa euroa (1 729). 

Vientitakuulain enimmäismäärän mukaiset vientitakuuvastuut, eli voi-
massa olevat kokonaisvastuut ja puolet tarjousvastuista päätöspäivän 
valuuttakurssilla, olivat kesäkuun lopussa 19 500 miljoonaa euroa (19 552) 
eli edellisen vuoden lopun tasolla. Emoyhtiön vientitakuu- ja erityistakaus-
toiminnan kokonaisvastuut, eli voimassa olevat vastuut ja tarjousvastuut 
yhteensä sisältäen vientitakaukset, olivat 25 106 miljoonaa euroa (23 928). 
Nostetut vastuut olivat 13 927 miljoonaa euroa (14 121).

Konsernitaseen ulkopuoliset vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan vastuut 
olivat 18 670 miljoonaa euroa (16 562). Kesäkuun lopussa vientitakuu- ja 
erityistakaustoiminnan jälleenvakuutusten enimmäiskorvausmäärä oli 
noin 1,4 miljardia euroa.

Konsernilla oli pitkäaikaisia velkoja kesäkuun lopussa yhteensä 
9 275 miljoonaa euroa (9 700), mikä muodostui lähes kokonaan joukkovel-
kakirjalainoista. Yleiseen liikkeeseen laskettujen velkakirjojen tasearvo oli 
kesäkuun lopussa 9 245 miljoonaa euroa (9 663).

Konsernin vapaa oma pääoma oli kesäkuun lopussa yhteensä 829 miljoo-
naa euroa (682), josta kotimaan toiminnan rahasto oli 375 miljoonaa euroa 

(399), vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto 135 euroa (79) ja 
kertyneet voittovarat 320 miljoonaa euroa (204).

Finnveran kotimaan ja viennin rahoituksen puskurivarat mahdollisten 
tulevien tappiollisten tulosten kattamiseksi olivat kesäkuun lopussa 
tammi–kesäkuun tulos huomioon ottaen yhteensä 1 398 miljoonaa euroa 
(1 261). Puskurivarat muodostuivat seuraavasti: kotimaan rahoituksen 
vapaa oma pääoma 387 miljoonaa euroa (375) ja vientitakuu- ja erityis-
takaustoiminnan vapaa oma pääoma sekä tappiollista tulosta kattavan 
valtiontakuurahaston varat yhteensä 1 011 miljoonaa euroa (886).

Finnvera-konserni 30.6.2023 31.12.2022 Muutos Muutos
Tase, oma pääoma Me Me Me %
Osakepääoma 197 197 0 0 %
Ylikurssirahasto ja 
käyvän arvon rahasto

29 30 -1 -4 %

Vapaa oma pääoma yhteensä 829 682 148 22 %
Kotimaan toiminnan 
rahasto

375 399 -25 -6 %

Vientitakuu- ja 
erityistakaustoiminnan 
rahasto

135 79 56 71 %

Kertyneet voittovarat 320 204 116 57 %
Emoyhtiön omistajille 
kuuluva oma pääoma

1 055 909 147 16 %

Varainhankinta
Konsernin pitkäaikainen varainhankinta oli katsauskaudella 924 miljoonaa 
euroa (0), kun Finnvera laski kesäkuussa liikkeeseen 1 miljardin Yhdys-
valtain dollarin joukkovelkakirjalainan. Pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin 
921 miljoonaa euroa (0). Lyhytaikainen varainhankinta Euro Commercial 
Paper -lainaohjelman alla oli katsauskaudella 997 miljoonaa euroa (0), ja 
lyhytaikaisia lainoja lyhennettiin 1 413 miljoonaa euroa (0). 

Vakavaraisuus 
Finnveran yhtiölaissa (443/1998) säädetään kotimaan sekä vientitakuu- ja 
erityistakaustoiminnan erillisyydestä. Kotimaan toiminnan tappiot katetaan 
kotimaan toiminnan rahastosta ja vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan 
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tappiot vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahastosta. Valtiontakuura-
hastolain (444/1998) mukaan valtio vastaa vientitakuista ja erityistakauk-
sista. Mikäli vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahaston varat eivät riitä 
tästä toiminnasta aiheutuvien tappioiden kattamiseen, tappiot katetaan 
valtiontakuurahaston varoista, joita täydennetään tarvittaessa valtion 
budjettiin otettavalla määrärahalla. 

Kotimaan toiminnan vakavaraisuus
Valtio on omistajana asettanut Finnvera-konsernin kotimaan toiminnan 
vakavaraisuuden vähimmäistavoitteeksi 15 prosenttia. Vakavaraisuus las-
ketaan Finnverassa Basel III:n standardimenetelmän laskentaperiaatteiden 
mukaisesti. Konsernin kotimaan toiminnan Tier 1 -vakavaraisuussuhde oli 
kesäkuun lopussa 24,1 prosenttia (25,7) ja leverage ratio 21,5 prosenttia 
(21,0).

Finnvera-konserni, 
kotimaan toiminta 30.6.2023 31.12.2022 Muutos Muutos
Vakavaraisuuspääoma Me Me Me  %
Kotimaan toiminnan 
oma pääoma

621 625 -4 -1 %

Aineettomat hyödykkeet -8 -8 -1 -10 %
Yhteensä 613 618 -5 -1 %

Finnvera-konserni, 
kotimaan toiminta 30.6.2023 31.12.2022 Muutos Muutos
Riskipainotetut erät Me Me Me %
Saamiset luottolaitoksilta 2 2 0 13 %
Saamiset asiakkailta 2 032 1 974 58 3 %
Sijoitukset ja johdannaiset 23 24 -1 -5 %
Korko- ja muut 
saamiset, maksetut 
ennakot, muut varat

15 13 3 21 %

Sitovat luottolupaukset 259 177 81 46 %
Operatiivinen riski 210 210 0 0 %
Yhteensä 2 541 2 400 141 6 %

Viennin rahoituksen vakavaraisuus
Finnveran viennin rahoituksen vakavaraisuudelle ei ole asetettu vähim-
mäisvaatimusta, koska viime kädessä valtio vastaa vientitakuu- ja eri-
tyistakaustoiminnan tappiollisesta tuloksesta, jota toiminnasta kertyneet 
vapaat omat pääomat ja valtiontakuurahasto eivät riittäisi kattamaan. 
Pankkitoiminnassa käytetty vakavaraisuuslaskenta sopii Finnveralle huo-
nosti ottaen huomioon sen erityinen elinkeinopoliittinen tehtävä viennin 
edistäjänä. Jos vakavaraisuus kuitenkin lasketaan vastaavasti, vientitakuu- 
ja erityistakaustoiminnan rahaston varat ja valtiontakuurahasto huomioon 
ottaen viennin rahoituksen arvioitu vakavaraisuus Tier 1 mukaisesti oli 3,1 
prosenttia (3,2).

Riskiasema 
Kotimaan rahoituksen lainojen ja takausten nostettu vastuukanta oli kat-
sauskauden lopussa 2 355 miljoonaa euroa (2 335), mikä oli 20 miljoonaa 
euroa enemmän kuin vuoden 2022 lopussa. Taloustilanteen epävarmuus 
on vaikuttanut siten, että aiempaa suuremmalla osalla asiakkaita on ollut 
maksuvaikeuksia, vaikka tilanne ei olekaan hälyttävä aiempiin suhdanne-
häiriöihin verrattuna. Kotimaan rahoituksen luottosalkun laatu on pysynyt 
tästä huolimatta riskinottohalukkuuden mukaisena. Vastuukannan odo-
tettu tappio (EL) kasvoi vuodentakaisesta ja oli katsauskauden lopussa 
3,44 prosenttia vastuukannasta (3,04). Odotetun tappion kasvu johtui 
riskiluokitusten heikentymisestä. 

Vastuista 83 prosenttia (89) oli luottoluokitukseltaan B- tai sitä 
paremmassa luokassa. Finnvera soveltaa EBA:n määritelmän mukaista 
maksukyvyttömyysmääritelmää. Kotimaan toiminnan luotto- ja takaus-
tappioiden määrä katsauskaudella oli 21 miljoonaa euroa, kun määrä 
koko vuonna 2022 oli yhteensä 104 miljoonaa euroa. Vuoden 2023 korkea 
määrä johtui valtion luottotappiokorvauksen alenemisen vaikutuksesta 
IRFS-arvonalennukseen.

Vientitakuu- ja erityistakausvastuut olivat katsauskauden lopussa  
25 106 miljoonaa euroa (23 928), mikä oli 1 178 miljoonaa euroa enem-

män kuin vuoden 2022 lopussa. Voimassa olevien takuiden 20 685 miljoo-
nan euron (21 485) ja sitovien tarjousten 4 422 miljoonan euron (1 897) 
määrästä suurin osa oli EU- ja OECD-maista. Toimialoista suurimmat olivat 
alus ja telakka-, tele- sekä metsäteollisuus. Näiden osuus oli yhteensä 
82 prosenttia (82) kokonaisvastuukannasta. Vastuista 33 prosenttia (30) 
oli investointitasoa olevassa BBB- tai sitä paremmissa riskiluokissa.
Takuutappioiden määrä oli alkuvuonna poikkeavan suuri, mikä johtui pää-
osin yhdestä suuresta tappiokorvauksesta. Laskennallinen odotettu luotto-
tappio (ECL) on edelleen merkittävästi koholla, mikä johtuu pitkittyneestä 
talousnäkymän epävarmuudesta varsinkin alus- ja telakkatoimialalla sekä 
Finnveran Venäjän-vastuista.

Tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy:lle vientiluottojen rahoituksesta 
syntynyt sopimuskanta oli 11 649 miljoonaa euroa (12 560) ja laski 
vuoden vaihteesta 911 miljoonaa euroa. Sopimuskantaan sisältyvät 
luottokanta ja sitovat luottolupaukset. Tarjousten määrä oli 464 miljoonaa 
euroa (48). Vientiluottojen luottoriski on katettu emoyhtiö Finnvera Oyj:n 
vientitakuilla, jotka sisältyvät edellä mainittuun viennin rahoituksen 
kokonaisvastuukantaan.

Varainhallinnan tilivarat ja sijoitukset olivat katsauskauden lopussa 
4 197 miljoonaa euroa (3 931). Kaikki sijoitukset olivat vähintään inves-
tointitasoa olevissa BBB- (Finnveran riskiluokka) tai sitä paremmissa riski-
luokissa, ja kaikki pitkäaikaiset (yli 12 kk) sijoitukset ovat kohteissa, joiden 
luottoluokitus on vähintään A- (S&P ja Fitch) tai A3 (Moody’s). Varoista 
95 prosenttia (96) oli vähintään A- (Finnveran riskiluokka) luokitelluissa 
sijoituskohteissa tai tilipankeissa. Talletusten ja sijoitusten odotettu luotto-
tappio (EL) oli 1,2 miljoonaa euroa (1,7) eli 0,03 prosenttia (0,04).

Yhtiö suojaa korko- ja valuuttariskiä johdannaisilla, joiden nimellisarvo oli 
joulukuun lopussa 16 123 miljoonaa euroa (18 259). Kaikkien johdannais-
sopimusten vastapuolten luottoluokitus oli vähintään A3 (Moody’s) tai 
A- (S&P ja Fitch). Johdannaisten vastapuoliriskiä rajoitetaan vakuussopi-
muksin, joiden vakuusmaksut sovitaan päivittäin.
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Varainhallintaan liittyvät markkinariskit olivat kesäkuun lopussa hallituksen 
vahvistamien riskirajojen mukaisia. Merkittävimmistä riskeistä varainhan-
kinnan rakenteellisesta rahoitusvajeesta johtuva varainhankinnan kustan-
nusriski oli 66 miljoonaa euroa ja sijoitusportfolion markkina-arvostusriski 
79 miljoonaa euroa, taseen korkoherkkyys 200 korkopisteen muutokselle 
-29 miljoonaa euroa ja avoin valuuttapositio -17 miljoonaa euroa.

Hallinto

Henkilöstö 
Kesäkuun lopussa konsernin palveluksessa oli 380 henkilöä (30.6.2022: 
378), joista vakituisessa työsuhteessa oli 353 henkilöä (345) ja määrä-
aikaisessa työsuhteessa 27 (33). Konsernin keskimääräinen henkilöstö-
määrä oli katsauskaudella 367 henkilöä (370).

Hallintoneuvosto, hallitus ja tilintarkastaja
Finnveran yhtiökokous valitsi 17.3.2023 Finnveran hallituksen I varapu-
heenjohtajaksi hallitusneuvos, VT, LL.M. Elise Pekkalan työ- ja elinkeino- 
ministeriöstä (TEM) ja II varapuheenjohtajaksi ylijohtaja, KTL Mikko 
Spolanderin valtiovarainministeriöstä (VM). Hallituksen puheenjohtajana 
jatkaa DI Petri Ekman ja jäseninä jatkavat KTM, eMBA Hannu Jaatinen, 
KTM Ritva Laukkanen, yrittäjä Anne Nurminen, KTM Elina Piispanen ja 
DI Petri Viertiö.

Finnveran hallintoneuvostoon valittiin uusina jäseninä kansanedustaja Ville 
Valkonen, Suomen Yrittäjien valtuuston puheenjohtaja Mari Laaksonen ja 
Finnveran henkilöstön edustajana lakimies Annika Ylätalo. Hallintoneuvos-
ton puheenjohtajana jatkaa kansanedustaja Sofia Vikman ja varapuheen-
johtajana kansanedustaja Johannes Koskinen. Hallintoneuvoston jäseninä 
jatkavat kansanedustajat Eeva-Johanna Eloranta, Mari Holopainen, Anne 
Kalmari, Juho Kautto, Juha Pylväs, Lulu Ranne ja Joakim Strand sekä 
toimitusjohtaja Kari Luoto (Päivittäistavarakauppa), johtaja, pääekonomisti 
Veli-Matti Mattila (Finanssiala), ekonomisti Seppo Nevalainen (STTK), 
puheenjohtaja Martin Paasi (Suomen Ekonomit), johtaja Katja Syvärinen

(SAK) ja johtaja Tommi Toivola (Elinkeinoelämän Keskusliitto).
Varsinaiseksi tilintarkastajaksi valittiin KPMG Oy Ab, päävastuullisena 
tilintarkastajana KHT Marcus Tötterman.

Muut katsauskauden tapahtumat

Finnvera-konserni käynnisti alle 20 miljoonan euron vientiluottojen 
myöntämisen
Suora vientiluotto suomalaisten vientiyritysten ulkomaisille asiakkaille 
ilman pankin osallistumista tuli mahdolliseksi, kun muutos julkisesti 
tuettuja vienti- ja alusluottoja sekä korontasausta koskevaan lakiin tuli 
voimaan 10.2.2023. Tavoitteena on parantaa rahoituksen saatavuutta 
pienempiin vientihankkeisiin ja edistää pienten ja keskisuurten yritysten 
vientiä ja kasvua. 

Finnveran uudet InvestEU-ohjelman tukemat lainat käyttöön 
Toimet ilmastonmuutoksen vaikutusten torjumiseksi ovat olennaisessa 
roolissa Finnveran strategiassa ja vastuullisessa rahoitustoiminnassa. 
Finnvera lanseerasi 1.6.2023 alkaen yritysten käyttöön ilmasto- ja ympä-
ristölainan sekä digitalisaatio- ja innovaatiolainan, jotka on suunnattu 
ilmastonmuutoksen torjuntaan sekä vihreän siirtymän, digitalisaation ja 
energiamurroksen vauhdittamiseen. Uusilla lainatuotteilla mahdollistetaan 
erityisesti pk-yritysten investointeja vihreämpään ja digitalisempaan 
tulevaisuuteen siirtymisessä. Yhteistyön mahdollistaa InvestEU-ohjelma; 
Euroopan investointirahasto (EIR) tarjoaa Finnveralle 170 miljoonan euron 
takauksen, jonka myötä Finnveralla on mahdollisuus rahoittaa suomalais-
ten pienten ja keskisuurten yritysten investointeja kaikkiaan arviolta 
280 miljoonan euron arvosta.

OECD-vientiluottosopimuksessa muutoksia vähäpäästöisen 
teollisuuden luottoehtoihin
OECD-maat pääsivät 31.3.2023 sopimukseen vientiluottosääntöjen 
nykyaikaistamisesta. Vientiluottoja koskeva päivitetty sopimus sisältää 
ehtoja, joiden avulla valtion tukema vienninrahoitus pystyy paremmin vas-

taamaan viejien tarpeisiin yhä kiristyvässä kilpailuympäristössä. Samalla 
rahoituksen soveltamismahdollisuudet vihreissä ja ilmastoystävällisissä 
hankkeissa laajenivat. Ilmasto- ja ympäristöystävällisten liiketoimien enim-
mäistakaisinmaksuaikaa tullaan korottamaan 18 vuodesta 22 vuoteen 
ja useimpien muiden hankkeiden osalta 8,5 ja 10 vuodesta 15 vuoteen. 
Vähimmäistakuumaksuja tullaan alentamaan heikommissa riskiluokissa. 
Lisäksi otetaan käyttöön takaisinmaksua koskevia joustoja. Uudistukset 
tulevat voimaan 15.7.2023. OECD:n vientiluottoneuvottelujen puheenjohta-
jana toimi Finnveran kansainvälisten asioiden päällikkö Pekka Karkovirta.

Yhdysvaltain Export-Import Bank ja Finnvera sopivat yhteistyöstä 
Yhdysvaltain kehityspankki The Export-Import Bank of the United States 
(EXIM) ja Finnvera allekirjoittivat toukokuussa jälleenvakuutussopimuk-
sen vahvistamaan kilpailukykyä ja mahdollisuuksia taata vientiluottoja 
etenkin molemmille maille tärkeissä telesektorin 5G-hankkeissa ja 
ilmastoratkaisuissa. 

Finnvera laski liikkeeseen miljardin dollarin joukkovelkakirjalainan
Finnvera laski liikkeeseen 1 miljardin Yhdysvaltain dollarin joukkovelka-
kirjalainan 8.6.2023. Kesäkuussa 2028 erääntyvä viiden vuoden pituinen 
laina on Finnveran ensimmäinen liikkeeseenlasku vuonna 2023. Joukko-
velkakirjalaina laskettiin liikkeeseen Finnveran EMTN-lainaohjelman (Euro 
Medium Term Note) puitteissa. Arvioitu pitkäaikaisen varainhankinnan 
määrä vuodelle 2023 on 1–2 miljardia euroa.

Finnveraa ohjaavia lakeja pyritään uudistamaan, siirto 
Finanssivalvontaan lykkääntyi
Finnveran erityisriskinottomenettelyä koskevaa lakia selkeytettiin alku-
vuonna 2023. Tavoite uudistaa Finnveran toimintaa ohjaavien lakien koko-
naisuus kirjattiin uuteen hallitusohjelmaan. Finnveran rahoitusvalvonnan 
suunniteltu siirto Finanssivalvontaan ei toteutunut, koska lainsäädäntöesi-
tystä ei ehditty käsittelemään edellisellä hallituskaudella. 
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Selvityksissä arvioitiin viennin rahoituksen kilpailukykyä ja 
Finnveraa osana julkista rahoituspalvelujärjestelmää
Kansainvälinen konsulttiryhmä kartoitti keväällä 2023 Finnveran toimeksi-
annosta Finnveran viennin rahoituksen kilpailukykyä. Selvityksen mukaan 
Finnveran toiminta on asiakaslähtöistä, mutta riskinottokyvyssä ja hinnoit-
telussa yhtiö jää osin kilpailijamaista. 

Valtiontalouden tarkastusvirasto julkaisi huhtikuussa arvion Suomen jul-
kisesta yrityspalvelujärjestelmästä kattaen Finnveran, Business Finlandin, 
ELY-keskukset, TE-toimistot ja ulkoministeriön Team Finland -toiminnot. 
Arvion mukaan palvelutarjonta on hyvällä tasolla, mutta järjestelmä on 
hajanainen. Finnveran rooli ja rahoitustarjonta arvioitiin selkeimmäksi.

Työ- ja elinkeinoministeriö on tilannut Finnveraa koskevan ulkopuolisen 
evaluaation, joka keskittyy pääosin pk-rahoitukseen. Arviointi valmistuu 
syksyllä 2023.

Palvelujen digitalisaatio ja rahoitusjärjestelmäuudistus etenivät
Finnvera jatkoi toimintansa digitalisointia asiakkaiden ja rahoittajakump-
panien tarpeita vastaavasti ja oman toimintansa tehostamiseksi. Kesä-
kuussa aloitettiin asianhallintajärjestelmän käyttöönotto ja otettiin uusi 
sähköinen asiointi käyttöön ensivaiheessa yritys- ja henkilöasiakkaiden 
asiointipalvelussa. Lisäksi osana rahoitusjärjestelmien kokonaisuudistusta 
käynnistettiin viennin rahoitushankkeiden uuden elinkaaren hallinnan 
järjestelmän käyttöönotto.

Lisää resursseja vastuullisuustyöhön, Finnveran 
vastuullisuuspäälliköksi Nina Karisalo 
Finnveran vastuullisuuspäälliköksi nimitettiin 1.4.2023 alkaen ympäristö-
tieteiden maisteri Nina Karisalo, joka vastaa Finnveran ilmastoasioiden 
koordinoinnista. 

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Finnveran hallintoneuvostoon uusia jäseniä 17.8.2023
Suomen valtio Finnvera Oyj:n ainoana osakkaana valitsi hallintoneuvos-
toon uusiksi jäseniksi vuoden 2024 varsinaisen yhtiökokoukseen kestä-
väksi toimikaudeksi kansanedustajat Seppo Eskelinen, Mari-Leena Talvitie, 
Ville Väyrynen, Rami Lehtinen, Onni Rostila, Aki Lindén, Hilkka Kemppi, 
Sofia Virta ja Hanna Sarkkinen.

Hallintoneuvoston puheenjohtajana jatkaa kansanedustaja Sofia Vikman. 
Varapuheenjohtajaksi on valittu Seppo Eskelinen, molemmat vuoden 
2024 varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka kestäväksi 
toimikaudeksi.

Päätöksen jälkeen Finnvera Oyj:n hallintoneuvostoon kuuluvat kansan-
edustajat Sofia Vikman (pj), Seppo Eskelinen (vpj), Mari-Leena Talvitie, 
Ville Väyrynen, Rami Lehtinen, Onni Rostila, Aki Lindén, Hilkka Kemppi, 
Sofia Virta, Hanna Sarkkinen sekä johtaja Katja Syvärinen, pääekonomisti 
Veli-Matti Mattila, ekonomisti Seppo Nevalainen, puheenjohtaja Martin 
Paasi, valtuuston puheenjohtaja Mari Laaksonen, johtaja Tommi Toivola, 
toimitusjohtaja Kari Luoto ja lakimies Annika Ylätalo.

Rahoituksen näkymät

Odotamme kotimaan rahoituksen myöntämisen jatkuvan alkuvuoden 
tapaan korkealla ja koko vuoden myönnetyn rahoituksen määrän yltävän 
edellisvuosien tasolle. Rahoituksen arvioimme painottuvan käyttöpääoma-
rahoitukseen pk-yritysten investointien sijaan. 

Tuemme rahoituksen keinoin suomalaisten yritysten perustamista, omis-
tajanvaihdoksia, kasvua ja kansainvälistymistä ja jatkamme monipuolisen 
rahoitustarjontamme tunnetuksi tekemistä. InvestEU-ohjelmaa hyödyntä-
vät ilmasto- ja ympäristölaina sekä digitalisaatio- ja innovaatiolaina ovat 

herättäneet kiinnostusta. Myös uusia alle 20 miljoonan euron vientiluotto-
jen hakemuksia on käsittelyssä. 

Vientitakuiden osalta vuodesta 2023 näyttää tulevan euromääräisesti 
erittäin hyvä. Epävarmoina aikoina vientitakuulaitosten rooli rahoituksessa 
tyypillisesti kasvaa, kun pankit haluavat aiempaa enemmän jakaa riskiä 
ja yritykset hajauttaa rahoituslähteitään. Kokonaiskysyntään vaikuttaa 
edellisvuosien tapaan yksittäisten suurten hankkeiden toteutuminen ja 
ajoittuminen. Viennin rahoituksen kysynnän arvioimme keskittyvän pää-
asiassa tele- ja metsäsektoreille. 

Tulosnäkymät vuodelle 2023

Risteilyvarustamoiden liiketoimintanäkymät ovat edelleen parantuneet 
alkuvuoden aikana ja Finnvera-konsernin vastuut risteilytoimialasta sekä 
myös Venäjä-vastuut ovat pienentyneet. Konsernin vastuiden luottotap-
pioriski on kuitenkin yhä korkealla. Riskit kohdistuvat erityisesti alus- ja 
telakkatoimialaan ja Venäjä-vastuisiin, mikä aiheuttaa epävarmuutta 
Finnvera-konsernin vuoden 2023 tuloskehitykseen. Katsauksen Q1/2023 
mukaisesti konsernin vuoden 2023 tuloksen kannalta ratkaisevaa ovat 
toteutuvat luottotappiot ja muutokset tappiovarausten määrässä.
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Laaja tuloslaskelma
Konserni

(1 000 e) Liite 1–6/2023 1–6/2022
Korkotuotot 3

- Luotonannosta asiakkaille 160 077 33 376
- Asiakkaille ohjattu korkotuki - -
- Muut korkotuotot 213 166 125 036

Korkotuotot yhteensä 373 243 158 412
Korkokulut -324 812 -127 321
Korkokate 48 431 31 091
Palkkiotuotot ja -kulut, netto 4 90 827 107 399
Voitot/tappiot käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä 
ja valuuttatoiminnan nettotuotot

5 -2 649 9 438

Sijoitustoiminnan nettotuotot -141 -41
Liiketoiminnan muut tuotot 87 73 843
Toimintakulut yhteensä -25 802 -24 810

- Henkilöstökulut -16 485 -15 443
- Muut toimintakulut -9 317 -9 367

Poistot ja arvonalentumiset -2 427 -2 838
Liiketoiminnan muut kulut -232 -200
Toteutuneet luottotappiot ja odotettavissa 
olevien luottotappioiden muutos, netto

6 41 779 -216 636

- Toteutuneet luottotappiot -104 589 -15 941
- Luottotappiokorvaukset valtiolta 6 486 12 239
- Odotettavissa olevien 
luottotappioiden muutos 

139 882 -212 934

Liikevoitto/-tappio 149 873 -22 753
Tuloverot -2 274 -6 304
Tilikauden voitto/tappio 147 599 -29 057

Konserni
(1 000 e) Liite 1–6/2023 1–6/2022
Muut laajan tuloksen erät
Erät, joita ei myöhemmin siirretä 
tulosvaikutteisesti

- Etuuspohjaisten eläkkeiden 
uudelleenarvostus

- -

- Käypään arvoon arvostettavien 
velkojen luottoriskin muutos

3 201 2 098

Erät, jotka saatetaan myöhemmin 
siirtää tulosvaikutteisiksi

- Sijoitusten käyvän arvon muutos -1 055 -23 589
- Sijoitusten odotettavissa olevien 
luottotappioiden muutos

112 -1 151

- Rahavirran suojaus -3 335 16 895
Muut laajan tuloksen erät yhteensä -1 077 -5 747
Tilikauden laaja tulos yhteensä 146 522 -34 804

Tilikauden voiton/tappion jakautuminen 
emoyhtiön omistajille

147 599 -29 057

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen 
emoyhtiön omistajille

146 522 -34 804
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Tase
Konserni

(1 000 e) Liite 30.6.2023 31.12.2022
VARAT
Saamiset luottolaitoksilta 7

- Pankkitilit 764 046 623 294
- Muut 30 863 33 860

794 908 657 154
Saamiset asiakkailta 7

- Luotot 6 286 517 6 892 605
- Saamistodistukset 29 098 29 664
- Takaussaamiset 36 554 25 643
- Saamiset vienti- ja erityistakaustoiminnasta 32 996 31 264

6 385 166 6 979 176
Sijoitukset

- Saamistodistukset 5, 7, 8 3 305 185 3 151 323
- Muut osakkeet ja osuudet 5, 7, 8, 9 13 723 13 723

3 318 908 3 165 045
Johdannaissopimukset 5, 7, 8 147 272 166 298
Aineettomat hyödykkeet 8 457 7 693
Aineelliset hyödykkeet 4 220 1 906
Muut varat  

- Luottotappiosaamiset valtiolta 6 486 16 282
- Muut 354 010 354 257

360 496 370 539
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 7 1 218 742 1 285 962
Verosaamiset 1 981 795
Varat 12 240 150 12 634 568

Konserni
(1 000 e) Liite 30.6.2023 31.12.2022
VELAT
Velat muille yhteisöille 7, 10 29 833 37 292
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 5, 7, 8, 11 9 244 939 9 662 606
Johdannaissopimukset 5, 7, 8 1 061 766 1 180 392
Varaukset 6 335 951 332 632
Muut velat 7 31 855 13 370
Siirtovelat ja saadut ennakot 7 480 737 496 310
Verovelat - 3 418
Velat 11 185 081 11 726 020
OMA PÄÄOMA
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Osakepääoma 196 605 196 605
Ylikurssirahasto 51 036 51 036
Käyvän arvon rahasto -21 810 -20 733
Vapaat rahastot

- Kotimaan toiminnan rahasto 374 558 399 211
- Vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahasto 134 748 78 658

Kertyneet voittovarat 319 933 203 771
Vapaa oma pääoma 829 239 681 640
Oma pääoma yhteensä, emoyhtiön 
omistajille kuuluva oma pääoma

1 055 070 908 548

Velat ja Oma pääoma yhteensä 12 240 150 12 634 568
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Taseen ulkopuoliset sitoumukset
Taulukossa 1 vastuut on jaoteltu niiden sopimusvaiheen mukaan. Taulukossa 2 vastuut 
on eriytetty ensimmäisen taulukon luvuista liiketoiminnoittain ja sopimusvaiheen mukaan.

Taulukko 1: Taseen ulkopuoliset sitoumukset vastuiden tilan mukaan

Konserni
(1 000 e) 30.6.2023 31.12.2022

Voimassa olevat nostetut vastuut (A+D+G) 8 054 631 7 484 491
Voimassa olevat nostamattomat vastuut (B+E+F+H) 6 084 239 7 075 771
Tarjousvastuut (C+I) 4 531 296 2 001 284

Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä 18 670 167 16 561 546

Taulukko 2: Taseen ulkopuoliset sitoumukset liiketoiminnoittain

Konserni
(1 000 e) 30.6.2023 31.12.2022
Kotimaan toiminta

A) Voimassaolevat takaukset 1 666 103 1 729 058
B) Sitovat rahoituslupaukset 404 046 250 843
C) Takaustarjoukset 109 660 103 954

Kotimaan toiminta yhteensä 2 179 808 2 083 855
Vientitakuut, erityistakaukset ja viennin sitovat rahoituslupaukset
Voimassa olevat vastuut (nostetut ja nostamattomat)

D) Nostetut vientitakuut ja erityistakaukset, ei tytäryhtiön vientiluottoa 5 727 343 5 220 615
E) Nostamattomat vientitakuut ja erityistakaukset, ei tytäryhtiön vientiluottoa 1 408 685 2 412 463
F) Konserni: tytäryhtiön myöntämät nostomattomat 
vientiluotot (sitovat rahoituslupaukset)

4 066 572 4 174 091

G) Vientitakuiden ja erityistakausten korkovastuu, nostettu 661 186 534 818
H) Vientitakuiden ja erityistakausten korkovastuu, nostamaton 204 937 238 375

Tarjousvastuut
I) Vientitakuut ja erityistakaukset 4 421 636 1 897 329

Vientitakuut, erityistakaukset ja viennin sitovat rahoituslupaukset 16 490 359 14 477 690
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä 18 670 167 16 561 546

A) Kotimaan takausvastuilla tarkoitetaan Valtion erityisrahoitusyhtiön luotto- ja takaustoiminnasta annetun lain (18.6.1998/445) 4§:n ja 4a§:n 
mukaisia vastuita. Vastuut ovat voimassa olevia vastuusitoumuksia.
F) Tytäryhtiön myöntämiin rahoituslupauksiin liittyy aina emoyhtiön antama vientitakuu. Konsernin luvussa on esitetty Suomen Vientiluotto Oy:n 
myöntämien vientiluottojen käyttämättömät luottojärjestelyt (sitovat rahoituslupaukset). Emoyhtiön luku koostuu vientitakuista, jotka kattavat 
konsernin luvussa esitetyjen sitovien rahoituslupauksien luottoriskin (korvausvastuu tytäryhtiölle).
G) ja H) Finnvera korvaa taattuihin saataviin sisältyvän koron erääntyneelle määrälle eräpäivään saakka luottoasiakirjojen mukaisesti. Mikäli 
Finnvera maksaa korvauksen ennen eräpäivää, korkoa maksetaan vain korvauksen maksupäivään saakka. Konsernin korkovastuu ei sisällä 
konsernin sisäistä korkovastuuta tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy:lle.

Taulukko 3: Vientitakuiden vastuumäärä esitettynä vientitakuulain mukaisilla laskentaperiaatteilla1

Emoyhtiö
(1 000 e) 30.6.2023 31.12.2022
Vientitakuulain mukainen vastuu 19 499 678 19 552 049
 
Vientitakuulain mukaiseen vastuuseen lasketaan mukaan vain vientitakuulain perusteella myönnetty vastuu ja vastuuna ilmoitetaan voimassa oleva 
vastuu (vain pääomamäärä) ja tarjousvastuista puolet. Valuuttamääräiset erät muutetaan euromääräisiksi sitoumuksen myöntämishetken kurssiin. 	

1 Finnvera Oyj:n vientitakuiden ja suojautumisjärjestelyiden yhteenlaskettu vastuu saa olla enintään 38 miljardia euroa (38 miljardia euroa). 
Tytäryhtiön, Suomen Vientiluotto Oy:n myöntämät vienti- ja alusluotot voivat olla enintään 33 miljardia euroa (33).

Taulukko 4: IAS 37:n mukaiset ehdolliset velat

Konserni
(1 000 e) 30.6.2023 31.12.2022
Valtiontakuurahastolain mukaisen tappion kattamiseksi tehtävästä 
rahastomaksusta syntynyt ehdollinen velka 

349 023 349 023

Raportointikauden aikana ei kirjattu lisää ehdollista velkaa. Ehdollinen velka maksetaan valtiontakuurahastolle vientitakuu- ja 
erityistakaustoiminnan tulevien vuosien voittojen perusteella vasta, kun vientitakuu- ja erityistakaustoiminnan rahastossa on varoja vähintään 
829 miljoonaa euroa.
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Oman pääoman muutoslaskelma
 Käyvän arvon rahasto

(1 000 e) Osakepääoma Ylikurssirahasto

Käypään  
arvoon laajan  

tuloksen kautta
Rahavirran 

suojaus
Velkojen luotto
riskin muutos

Kotimaan 
toiminnan rahasto

Vientitakuu- ja 
erityistakaus

toiminnan rahasto Voittovarat
Oma pääoma 

yhteensä
30.6.2023
Konsernin oma pääoma, emoyrityksen 
omistajille kuuluva pääoma

 

Raportoitu oman pääoman erä 1.1. 196 605 51 036 -11 010 -7 437 -2 286 399 211 78 658 203 771 908 548
Edellisen tilikauden voiton/tappion siirto rahastoihin - - - - - -24 653 56 090 -31 437 -
Laajan tuloksen kautta kirjattavien etuuspohjaisten 
eläkkeiden uudelleen arvostus

- - - - - - - - -

Käypään arvoon arvostettavien velkojen luottoriskin muutos - - - - 3 201 - - - 3 201
Rahavirran suojaus - - - -3 335 - - - - -3 335
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavien 
muiden sijoitusten käyvän arvon muutos

- - -1 055 - - - - - -1 055

Käypään arvoon laajan tuloksen kautta 
kirjattavien sijoitusten ECL:n muutos

- - 112 - - - - - 112

Tilikauden voitto/tappio - - - - - - - 147 599 147 599
Konsernin oma pääoma yhteensä 30.6. 196 605 51 036 -11 953 -10 772 915 374 558 134 748 319 933 1 055 070

31.12.2022
Konsernin oma pääoma, emoyrityksen 
omistajille kuuluva pääoma

Raportoitu oman pääoman erä 1.1. 196 605 51 036 12 942 -13 968 -9 195 366 373 - 259 533 863 326
Edellisen tilikauden voiton/tappion siirto rahastoihin - - - - - 32 839 78 658 -111 496 -
Laajan tuloksen kautta kirjattavien etuuspohjaisten 
eläkkeiden uudelleen arvostus

- - - - - - - 245 245

Käypään arvoon arvostettavien velkojen luottoriskin muutos - - - - 6 909 - - - 6 909
Rahavirran suojaus - - - 6 531 - - - - 6 531
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavien 
muiden sijoitusten käyvän arvon muutos

- - -23 650 - - - - - -23 650

Käypään arvoon laajan tuloksen kautta 
kirjattavien sijoitusten ECL:n muutos

- - -302 - - - - - -302

Tilikauden voitto/tappio - - - - - - - 55 489 55 489
Konsernin oma pääoma yhteensä 31.12. 196 605 51 036 -11 010 -7 437 -2 286 399 211 78 658 203 771 908 548



18Puolivuosikatsaus H1/2023

Rahavirtalaskelma
Konserni

(1 000 e) 30.6.2023 30.6.2022
Liiketoiminnan rahavirta
Myönnettyjen luottojen nostot -210 061 -334 770
Myönnettyjen luottojen takaisinmaksut 916 916 1 052 240
Tehdyt sijoitukset - -
Luovutustulot sijoituksista - -
Saadut korkotuotot ja maksetut korkokulut, netto 84 421 35 019
Palkkiotuotoista ja -kuluista saadut maksut, netto 52 727 80 020
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 318 635
Maksut liiketoiminnan kuluista -25 645 -24 896
Maksetut korvaukset (-) ja saatu takaisinperintä (+) -123 312 -26 397
Luottotappiokorvaukset valtiolta, netto 16 282 24 296
Maksetut/palautetut verot -6 879 -9 717
Liiketoiminnan rahavirta (A) 704 767 796 430
Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2 146 -366
Investoinnit lyhytaikaisiin ja muihin likvideihin sijoituksiin -2 186 536 -2 398 409
Luovutustulot lyhytaikaisista ja muista likvideistä sijoituksista 1 973 635 2 323 377
Investoinnit muihin sijoituksiin - -
Luovutustulot muista sijoituksista - -
Saadut osingot investoinneista - -
Investointien rahavirta (B) -215 046 -75 398
Rahoituksen rahavirta
Pitkäaikaisten lainojen nostot 924 300 -
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -921 384 -
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+) / vähennys (-), netto -422 154 682 587
Maksut vuokrasopimusveloista -1 473 -1 610
Annetut (-) / saadut (+) vakuudet johdannaisista, netto 80 410 -962 192
Rahoituksen rahavirta (C) -340 301 -281 215
Rahavirtojen muutos (A+B+C) lisäys (+) / (vähennys-) 149 419 439 817
Rahavarat tilikauden alussa1 623 451 564 159
Rahavarojen valuuttakurssimuutokset -8 560 9 519
Rahavarat tilikauden lopussa 764 310 1 013 496

Rahoituksesta johtuvat velkojen muutokset
Konserni 2023

(1 000 e)
Avaava 

saldo 1.1. Nostot
Takaisin

maksut

Käypien 
arvojen 

muutokset

Valuutta
kurssi

muutokset
Muut 

muutokset
Loppusaldo 
30.6.2023

Pitkäaikaiset velat luottolaitoksille - - - - - - -
Lyhytaikaiset velat luottolaitoksille - - - - - - -
Pitkäaikaiset velat muille yhteisöille 37 292 9 306 -16 764 - - - 29 833
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 9 662 606 1 909 400 -2 326 604 79 745 -88 789 8 581 9 244 939
Annetut vakuudet johdannaisista1 -1 094 350 - 90 790 - - - -1 003 560
Saadut vakuudet johdannaisista2 62 270 -10 380 - - - - 51 890
Yhteensä 8 667 818 1 908 326 -2 252 578 79 745 -88 789 8 581 8 323 102

Konserni 2022

(1 000 e)
Avaava 

saldo 1.1. Nostot
Takaisin

maksut

Käypien 
arvojen 

muutokset

Valuutta
kurssi

muutokset
Muut 

muutokset
Loppusaldo 
30.6.2022

Pitkäaikaiset velat luottolaitoksille - - - - - - -
Lyhytaikaiset velat luottolaitoksille - 493 212 - - - - 493 212
Pitkäaikaiset velat muille yhteisöille 74 583 - - - - - 74 583
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 10 284 982 662 960 -483 737 -911 014 278 670 2 358 9 834 219
Annetut vakuudet johdannaisista1 - -679 540 - - - - -679 540
Saadut vakuudet johdannaisista2 370 440 -297 790 - - - - 72 650
Yhteensä 10 730 006 178 842 -483 737 -911 014 278 670 2 358 9 795 124
1 Sisältyy tilinpäätöksessä taseen riville Siirtosaamiset ja maksetut ennakot
2 Sisältyy tilinpäätöksessä taseen riville Siirtovelat ja saadut ennakot



19Puolivuosikatsaus H1/2023

Puolivuosikatsauksen liitetiedot
 
1 Puolivuosikatsauksen 
laatimisperiaatteet

Puolivuosikatsauksen merkittävät laatimisperiaatteet
Finnvera-konserniin kuuluu emoyhtiö Finnvera Oyj:n lisäksi sen 100-pro-
senttisesti omistama tytäryhtiö Suomen Vientiluotto Oy. Finnvera-konser-
nin ja emoyhtiö Finnvera Oyj:n tilinpäätökset laaditaan kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) 
mukaisesti. Tuloslaskelma esitetään IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen 
-standardin mukaan.

Puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin 
mukaisesti siten kuin EU on sen hyväksynyt. Puolivuosikatsaus ei sisällä 
kaikkea tietoa ja liitetietoja, joita kansainväliset IFRS-standardit edellyttä-
vät. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on esitetty kokonaisuudessaan kon-
sernin tilinpäätöksessä 2022. Suojauslaskennan alla olevien ennenaikai-
sesti myytyjen sijoitusten kirjauskäytäntöä on muutettu katsauskaudella 
1.1.–30.6.2023 siten, että myytyä sijoitusta suojaavan johdannaisen tulos 
kirjataan jatkossa netottamaan sijoituksen myynnistä sijoitustoiminnan 
nettotuottoihin kirjattua tulosta. Aiemmin vastaava johdannaisen tulos kir-
jattiin erään voitot/tappiot käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista 
eristä. Vertailutieto on korjattu uuden kirjauskäytännön mukaiseksi. 

Puolivuosikatsausta on luettava yhdessä konsernitilinpäätöksen 
kanssa. Puolivuosikatsaus sisältää vain konsernia koskevat tiedot. 
Puolivuosikatsauksessa esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten 
esitettyjen lukujen yhteenlaskettu summa voi poiketa esitetystä summa-
luvusta. Tunnusluvut on laskettu käyttäen tarkkoja arvoja. Standardimuu-
toksilla ja tulkinnoilla, jotka tulivat voimaan 1.1.2023, ei ollut merkittävää 
vaikutusta Finnveran puolivuosikatsaukseen. 

Finnveran hallitus on 16.8.2023 hyväksynyt puolivuosikatsauksen 
ajalta 1.1.–30.6.2023. Puolivuosikatsaus on tilintarkastamaton. 

Puolivuosikatsaus on julkaistu suomen ja englannin kielellä. Mikäli 
kieliversioiden välillä esiintyy ristiriitaisuuksia, noudatetaan puolivuosi-
katsauksen suomen kielistä versiota. Finnvera-konsernin toimintaker-
tomus ja tilinpäätös sekä puolivuosikatsaus ovat luettavissa Finnveran 
verkkosivuilla osoitteessa www.finnvera.fi/tulosraportit.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin 
liittyvät keskeiset epävarmuustekijät
Kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (IFRS) mukaan laadittu tilinpäätös 
edellyttää johdolta arvioita ja harkintaa, jotka vaikuttavat konserniti-
linpäätöksessä ja sen liitetiedoissa raportoituihin eriin. Tilinpäätöstä 
laadittaessa tehdään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden 
lopputulemat voivat poiketa toteumasta. 

Keskeiset epävarmuustekijät liittyvät asiakkaiden laina- ja muiden 
saamisten sekä takaus- ja takuuvastuiden odotettavissa olevien tappioi-
den arviointiin. Rahoitusvarojen ja velkojen käyvän arvon arviointiin liittyy 
myös merkittäviä epävarmuustekijöitä. 

Taseen asiakassaamisista ja taseen ulkopuolisista takaus- ja vienti-
takuuvastuista kirjataan odotettavissa oleva tappio IFRS 9 -standardin 
mukaisesti. Odotettavissa olevien tappioiden kirjaaminen edellyttää 
johdon harkintaa ECL-laskentaan vaikuttavista laskentakomponenteista, 
kuten esimerkiksi luottotappioiden todennäköisyyksistä (PIT–PD), mak-
rotaloudellisista skenaarioista ja niiden painotuksista sekä saamisten 
odotettavissa olevista rahavirroista, niiden ajoittumisesta ja efektiivi-
sestä korosta. Kirjauksen perustana olevista johdon arvioista on kerrottu 
tarkemmin toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 1.1.–31.12.2022 
laatimisperiaatteiden kohdassa Odotettavissa olevien luottotappioiden 
(ECL) laskenta. 

Tämän puolivuosikatsauksen laatimisen yhteydessä johdon tekemät 
odotettavissa oleviin tappioihin liittyvät arviot ovat vastaavia kuin edelli- 
sessä tilinpäätöksessä tehdyt arviot lukuun ottamatta risteilyvarustamoista 
tehtyjä tappiovarauksia, joita purettiin katsauskaudella. Epävakaan geo- 
poliittisen tilanteen ja epävarmojen talousnäkymien vaikutusten odote-
taan jatkuvan. Finnvera-konsernissa riskit kohdistuvat erityisesti alus- ja 

telakkatoimialaan sekä Venäjä-vastuisiin. Vientitakuu- ja erityistakaus- 
toiminnan tappiovaraukset on näin ollen säilytetty edelleen koronapande- 
miaa edeltävää tasoa korkeammalla tasolla 1 205 miljoonassa eurossa.
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2 Segmentti-informaatio
2.1 Tulos segmenteittäin Pk- ja midcap-rahoitus Viennin rahoitus Konserni yhteensä

(1 000 e) Paikalliset pienyritykset Kotimarkkinayritykset
Kasvavat ja kansain

välistyvät yritykset Suuryritykset Vientiluotot
Konserni
1–6/2023
Korkokate 2 827 8 158 5 657 17 078 14 711 48 431
Palkkiotuotot ja kulut netto 4 574 9 351 10 600 59 570 6 731 90 827
Voitot/tappiot käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavista eristä ja valuuttatoiminnan nettotuotot

- - - -35 -2 613 -2 649

Sijoitustoiminnan nettotuotot - - - - -141 -141
Liiketoiminnan muut tuotot 3 16 3 64 - 87
Toimintakulut -3 892 -6 376 -6 226 -7 392 -1 915 -25 802
Poistot ja arvonalentumiset -419 -772 -696 -409 -131 -2 427
Liiketoiminnan muut kulut -50 -61 -53 -52 -16 -232
Toteutuneet luottotappiot ja odotettavissa 
olevien luottotappioiden muutos, netto

-2 656 -831 -4 191 49 980 -523 41 779

- Toteutuneet tappiot -3 437 -4 936 -5 256 -90 960 - -104 589
- Luottotappiokorvaukset valtiolta 1 643 2 428 2 416 - - 6 486
- Odotettavissa olevien luottotappioiden 
muutos (lisäys - / pienennys +)

-863 1 678 -1 351 140 941 -523 139 882

Liikevoitto/-tappio 387 9 484 5 095 118 805 16 103 149 873
Tuloverot - - - - -2 274 -2 274
Tilikauden voitto/tappio 387 9 484 5 095 118 805 13 829 147 599

Konserni
1–6/2022
Korkokate 2 250 4 590 3 945 3 185 17 120 31 091
Palkkiotuotot ja kulut netto 4 462 10 657 11 602 73 165 7 512 107 399
Voitot/tappiot käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavista eristä ja valuuttatoiminnan nettotuotot

- - - 264 9 174 9 438

Sijoitustoiminnan nettotuotot - - - - -41 -41
Liiketoiminnan muut tuotot 434 1 540 2 671 69 198 0 73 843
Toimintakulut -3 753 -6 340 -5 791 -6 901 -2 024 -24 810
Poistot ja arvonalentumiset -498 -1 006 -768 -446 -120 -2 838
Liiketoiminnan muut kulut -39 -58 -45 -46 -12 -200
Toteutuneet luottotappiot ja odotettavissa 
olevien luottotappioiden muutos, netto

-1 972 -2 125 -8 839 -203 787 87 -216 636

- Toteutuneet tappiot -3 861 -8 628 -3 818 408 -42 -15 941
- Luottotappiokorvaukset valtiolta 2 984 6 924 2 331 - - 12 239
- Odotettavissa olevien luottotappioiden 
muutos (lisäys - / pienennys +)

-1 095 -422 -7 351 -204 195 129 -212 934

Liikevoitto/-tappio 884  7 257 2 775 -65 367 31 697 -22 753
Tuloverot - -7 - - -6 297 -6 304
Tilikauden voitto/tappio 884 7 251 2 775 -65 367 25 400 -29 057
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2.2 Tase segmenteittäin

Pk- ja midcap-rahoitus Viennin rahoitus Konserni yhteensä
Kasvavat ja kansain-

(1 000 e) Paikalliset pienyritykset Kotimarkkinayritykset välistyvät yritykset Suuryritykset Vientiluotot
Konserni
1–6/2023
Varat 89 614 266 982 240 022 -210 753 11 854 285 12 240 150

- josta saamiset luottolaitoksilta 10 800 31 200 18 000 100 000 634 908 794 908
- josta saamiset asiakkailta 68 026 183 828 214 477 -685 991 6 604 825 6 385 166
- josta sijoitukset - 13 723 - 20 182 3 285 004 3 318 908

Velat 20 792 -116 397 121 664 -497 577 11 656 599 11 185 081
- josta yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat - - - - 9 244 939 9 244 939
- josta varaukset 9 291 18 090 44 900 263 670 - 335 951

Oma pääoma 75 094 427 626 92 217 295 007 165 126 1 055 070
- josta sidottu pääoma - 159 660 67 799 18 904 -20 533 225 831
- josta vapaa pääoma 75 094 267 966 24 417 276 103 185 659 829 239

Konserni
1–12/2022
Varat 98 009 305 098 200 575 -460 696 12 491 583 12 634 568

- josta saamiset luottolaitoksilta 10 800 31 200 18 000 100 000 497 154 657 154
- josta saamiset asiakkailta 73 854 217 971 174 132 -935 482 7 448 701 6 979 176
- josta sijoitukset - 13 723 - 20 182 3 131 141 3 165 045

Velat 23 302 -113 045 113 453 -637 463 12 339 774 11 726 020
- josta yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat - - - - 9 662 606 9 662 606
- josta varaukset 9 780 17 023 46 884 258 945 - 332 632

Oma pääoma 74 707 418 143 87 122 176 768 151 809 908 548
- josta sidottu pääoma - 159 660 67 799 19 469 -20 021 226 908
- josta vapaa pääoma 74 707 258 483 19 323 157 298 171 830 681 640
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4 Palkkiotuotot ja -kulut jaoteltuna 
tuloslaskelmaerittäin

Konserni
(1 000 e) 1–6/2023 1–6/2022
Palkkiotuotot takauksista
Vientitakuu- ja erityisrahoitustoiminta 65 397 73 000
Kotimaan rahoitus 19 011 23 173
Yhteensä 84 408 96 173

Toimitus- ja käsittelymaksut 
Vientitakuu- ja erityisrahoitustoiminta 1 704 3 873
Kotimaan rahoitus 1 960 1 578
Yhteensä 3 664 5 450

Palkkiotuotot luotonannosta
Vientiluotot 7 578 7 569
Kotimaan rahoitus 1 316 2 017
Yhteensä 8 895 9 585

Muut palkkiotuotot
Korontasaus, vientitakuu- ja erityisrahoitustoiminta 1 85
Muut palkkiotuotot, kotimaan rahoitus 155 131
Yhteensä 156 217

Kaikki palkkiotuotot yhteensä 97 123 111 426

Palkkiokulut
Jälleenvakuutus, vientitakuu- ja erityisrahoitustoiminta -4 672 -3 677
Varainhankinta -465 -10
Maksuliikenne -434 -173
Muut palkkiokulut -725 -167
Kaikki yhteensä -6 296 -4 027

Palkkiotuotot ja kulut, netto 90 827 107 399

3 Korkotuotot ja -kulut rahoitusinstrumenteittain
Konserni

(1 000 e) 1–6/2023 1–6/2022
Korkotuotot, jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat erät 192 638 35 867
Korkotuotot, käypään arvoon laajan tuloksen kautta arvostettavat erät 18 794 5 188
Korkotuotot, käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat erät 161 811 117 356
Korkotuotot yhteensä 373 243 158 412

Korkokulut, jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat erät -65 998 -50 256
Korkokulut, käypään arvoon laajan tuloksen kautta arvostettavat erät -2 400 -3 367
Korkokulut, käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat erät -256 414 -73 697
Korkokulut yhteensä -324 812 -127 321
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5 Voitot/tappiot käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä ja valuuttatoiminnan nettotuotot
Konserni

Myyntivoitot Käyvän arvon 
(1 000 e) Osinkotuotot ja -tappiot muutokset Yhteensä
30.6.2023
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä
Johdannaissopimuksista - - 55 595 55 595
Yleiseen liikkeeseen lasketuista velkakirjoista - - -82 946 -82 946
Saamistodistuksista - - 26 651 26 651
Osakkeista ja osuuksista - - - -
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä yhteensä - - -700 -700

Rahoitusinstrumenttiluokittain, IFRS 9
Jaksotettu hankintameno, käyvän arvon suojaus - - -76 967 -76 967
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta, käyvän arvon suojaus - - 26 651 26 651
Valinnaisesti käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat erät - - -5 979 -5 979
Pakollisesti käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat erät - - 55 595 55 595
Yhteensä - - -700 -700
Valuuttatoiminnan nettotuotot (+) / kulut (-) -1 948
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä -2 649
ja valuuttatoiminnan nettotuotot yhteensä

Konserni
Myyntivoitot  Käyvän arvon  

(1 000 e) Osinkotuotot ja -tappiot muutokset Yhteensä
30.6.2022
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä
Johdannaissopimuksista - - -811 762 -811 762
Yleiseen liikkeeseen lasketuista velkakirjoista - - 908 916 908 916
Saamistodistuksista - - -88 044 -88 044
Osakkeista ja osuuksista - - - 0
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä yhteensä - - 9 111 9 111

Rahoitusinstrumenttiluokittain, IFRS 9
Jaksotettu hankintameno, käyvän arvon suojaus - - 775 766 775 766
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta, käyvän arvon suojaus - - -84 696 -84 696
Valinnaisesti käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat erät - - 129 802 129 802
Pakollisesti käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat erät - - -811 762 -811 762
Yhteensä - - 9 111 9 111
Valuuttatoiminnan nettotuotot (+) / kulut (-) 327
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä 9 438
ja valuuttatoiminnan nettotuotot yhteensä
Suomen Vientiluotto Oy:n liiketoiminta-alueena on konsernissa vientiluottojen rahoitustoiminta. Emoyhtiö hoitaa erillisen hallinnointisopimuksen perusteella Suomen Vientiluotto Oy:n lukuun 
vientiluottojen rahoitukseen liittyvän varainhankinnan ja -hallinnan. Suomen Vientiluotto Oy:lle kuuluva vientiluottojen rahoitukseen liittyvä osuus velkojen ja johdannaisten käyvän arvon 
muutoksesta on kirjattu Finnvera Oyj:n tilinpäätöksessä joko velaksi tai saamiseksi Suomen Vientiluotto Oy:ltä riippuen kumulatiivisen muutoksen lopputulemasta, jolloin tämä osuus velkojen ja 
johdannaisten käyvän arvon muutoksesta tulee konsernitilinpäätökseen Suomen Vientiluotto Oy:n luvuista. 
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6 Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL)
6.1 Toteutuneet luottotappiot ja odotettavissa olevien luottotappioiden muutos, netto

Konserni
(1 000 e) 1–6/2023 1–6/2022
Toteutuneet luottotappiot -104 589 -15 941

- Luotoista -4 420 -2 170
- Takauksista -8 552  -13 240
- Vienti- ja erityistakauksista -91 617 -531

Saatu luottotappiokorvaus valtiolta 6 486 12 239
Odotettavissa olevien luottotappioiden (ECL) 
muutos vähennys (+) / lisäys (-), netto

139 882 -212 934

- ECL, brutto tilikauden alussa 1 515 930 1 378 844
- ECL, brutto tilikauden lopussa 1 376 048 1 591 778

Yhteensä, netto 41 779  -216 636

6.2 Odotettavissa olevien luottotappioiden muutos

Konserni 30.6.2023 Konserni 30.6.2022

Rahoitusvarat (1 000 e)
ECL 

31.12.2022
ECL 

30.6.2023
ECL-

muutos
ECL 

31.12.2021
ECL 

30.6.2022
ECL-

muutos
Vaadittaessa maksettavat 
saamiset luottolaitoksilta

-156 -265 -109 -193 -229 -36

Sijoitustilit ja määräaikaistalletukset - - - -48 -31 17
Saamiset asiakkailta -1 179 370 -1 036 715 142 655 -1 169 220 -1 290 853 -121 633
Saamistodistukset -544 -847 -303 -791 -1 131 4 932
Muut varat -94 -94 0 -94 -94 12
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot -1 342 -1 948 -606 -1 031 -1 046 -15
Odotettavissa olevien luottotappioiden 
muutos: vähennys (+) / lisäys (-)

-1 181 506 -1 039 869 141 637 -1 171 378 -1 293 384 -122 007

Rahoitusvelat (1 000 e)
Varaukset -332 632 -334 276 -1 644 -205 372 -297 452 -92 080
Oma pääoma – Käyvän arvon rahasto -1 792 -1 904 -112 -2 094 -943 1 151
Odotettavissa olevien luottotappioiden 
muutos: vähennys (+) / lisäys (-)

-334 424 -336 180 -1 756 -207 466 -298 394 -90 928

Odotettavissa olevien luottotappioiden 
muutos: vähennys (+) / lisäys (-), netto

139 881 -212 934

6.3 Odotettavissa olevien luottotappioiden muutokset vaiheiden välillä

6.3.1 Saamiset luottolaitoksilta- ja sijoituserien odotettavissa olevien luottotappioiden muutokset vaiheiden 
välillä

Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022
(1 000 e) Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä
ECL raportointikauden alussa 1 168 - - 1 168 2 036 - - 2 036
ECL-muutos vaiheella raportointijakson aikana 10 - - 10 -28 - - -28
Siirtymät vaiheelle 1 vaiheilta 2 ja 3 - - - - - - - -
Siirtymät vaiheelle 2 vaiheilta 1 ja 3 - - - - - - - -
Siirtymät vaiheelle 3 vaiheilta 1 ja 2 - - - - - - - -
Lisäykset vaiheelta 1 - - - - - - - -
Lisäykset vaiheelta 2 - - - - - - - -
Lisäykset vaiheelta 3 - - - - - - - -
Odotettavissa olevat tappiot uusista 
saamisista luottolaitoksilta

983 - - 983 1 312 - - 1 312

Tilivarojen väheneminen -839 - - -839 -1 352 - - -1 352
PD-muutoksen vaikutus 369 - - 369 -800 - - -800
ECL raportointikauden lopussa 1 692 - - 1 692 1 168 - - 1 168
ECL:n nettomuutos raportointikaudella 523 -868

6.3.2 Saamiset asiakkailta -erien odotettavissa olevien luottotappioiden muutokset vaiheiden välillä¹
Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022

(1 000 e) Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä
ECL raportointikauden alussa 5 469 1 105 068 71 592 1 182 130 677 1 127 386 43 374 1 171 436
ECL-muutos vaiheella 
raportointijakson aikana

2 559 -109 255 311 -106 384 -236 -33 008 -2 447 -35 691

Siirtymät vaiheelle 1 vaiheilta 2 ja 3 - 6 011 -2 660 3 350 - -497 -30 -527
Siirtymät vaiheelle 2 vaiheilta 1 ja 3 -193 - -277 -471 -240 - -235 -475
Siirtymät vaiheelle 3 vaiheilta 1 ja 2 -246 -2 260 - -2 506 -173 -552 - -725
Lisäykset vaiheelta 1 - 1 841 1 362 3 204 - 1 033 2 864 3 897
Lisäykset vaiheelta 2 1 203 - 5 869 7 072 46 - 1 819 1 865
Lisäykset vaiheelta 3 48 72 - 121 15 51 - 66
Odotettavissa olevat tappiot 
uusista rahoituksista

2 942 1 728 14 690 19 360 2 232 2 078 8 969 13 279

Rahoituksien takaisinmaksut/
takauksien päättymiset

-374 -15 730 -9 644 -25 748 -585 -400 -7 571 -8 556

PD-muutoksen vaikutus -874 -39 173 - -40 046 635 991 1 1 627
Luottotappiokorvausprosentin 
muutoksen vaikutus

- - - - 3 100 7 986 24 848 35 934

ECL raportointikauden lopussa 10 535 948 303 81 243 1 040 081 5 469 1 105 068 71 592 1 182 130
ECL:n nettomuutos raportointikaudella -142 049 10 694

1 Taulukot sisältävät kotimaan rahoituksen lainat, takaussaamiset, takaisinperintäsaamiset, korkosaamiset, palkkiotuottosaamiset, pk-jvk-lainat, 
Veraventure Oy:n kauppahintasaamiset sekä Suomen Vientiluotto Oy:n nostetut vientiluotot.
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6.3.3 Taseen ulkopuolisten erien odotettavissa olevien luottotappioiden muutokset vaiheiden välillä 
Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022

(1 000 e) Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä
ECL raportointikauden alussa 55 426 240 071 37 135 332 632 40 291 137 648 27 433 205 372
ECL-muutos vaiheella raportointijakson aikana -107 790 -79 130 -9 247 -196 166 -1 750 91 657 42 89 949
Siirtymät vaiheelle 1 vaiheilta 2 ja 3 - 85 999 14 86 013 - -980 -84 -1 064
Siirtymät vaiheelle 2 vaiheilta 1 ja 3 -5 101 - 3 630 -1 471 -809 - -23 -832
Siirtymät vaiheelle 3 vaiheilta 1 ja 2 -559 -367 - -926 -211 -65 - -276
Lisäykset vaiheelta 1 - 12 126 5 469 17 594 - 3 194 2 185 5 378
Lisäykset vaiheelta 2 108 706 - 1 482 110 188 112 - 229 341
Lisäykset vaiheelta 3 - 489 - 489 4 6 - 10
Odotettavissa olevat tappiot 
uusista rahoituksista

21 069 66 218 21 353 15 649 484 3 128 19 260

Rahoituksien takaisinmaksut/
takauksien päättymiset

-11 470 -30 760 -10 461 -52 691 -13 901 -489 -1 531 -15 921

PD-muutoksen vaikutus 107 645 6 442 -96 827 17 260 1 708 2 436 - 4 144
Luottotappiokorvausprosentin 
muutoksen vaikutus

- - - - 14 332 6 181 5 758 26 270

ECL raportointikauden lopussa 167 925 234 937 -68 586 334 276 55 426 240 071 37 135 332 632
ECL:n nettomuutos raportointikaudella 1 643 127 260

6.4 Pääomien jakautuminen riskiluokittain

6.4.1 Saamiset luottolaitoksilta- ja sijoitukset riskiluokittain ja niiden odotettavissa olevat luottotappiot

Riskiluokka 
(1 000 e) 

Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022
Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä

AAA 1 153 957 - - 1 153 957 890 339 - - 890 339
AA 1 476 855 - - 1 476 855 1 535 617 - - 1 535 617
A 1 238 540 - - 1 238 540 1 190 880 - - 1 190 880
BBB 173 245 - - 173 245 171 423 - - 171 423
BB 58 735 - - 58 735 33 860 - - 33 860
B - - - - - - - -
CCC - - - - - - - -
D - - - - - - - -
Ei riskiluokitusta - - - - - - - -
Yhteensä 4 101 331 - - 4 101 331 3 822 120 - - 3 822 120
Odotettavissa olevat 
luottotappiot

1 692 - - 1 692 1 168 - - 1 168

6.4.2 Saamiset asiakkailta riskiluokittain ja niiden odotettavissa olevat luottotappiot1

Riskiluokka 
(1 000 e) 

Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022
Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä

AAA - - - - - - - -
AA 522 - - 522 209 - - 209
A 3 729 - 70 3 799 3 541 - 76 3 617
BBB 1 876 844 391 120 1 877 354 3 007 683 176 78 3 007 937
BB 626 738 7 232 1 433 635 403 603 418 5 527 10 183 619 128
B 271 616 3 937 282 7 115 4 216 013 318 465 7 323 630 7 855 7 649 950
CCC 115 522 393 071 2 945 511 538 13 717 423 544 4 238 441 498
D 1 903 2 668 167 373 171 944 2 105 4 204 135 846 142 155
Ei riskiluokitusta - - - - 4 698 - - 4 698
Yhteensä 2 896 873 4 340 644 179 056 7 416 574 3 953 836 7 757 081 158 276 11 869 193
Odotettavissa olevat 
luottotappiot

10 535 948 303 81 243 1 040 081 5 469 1 105 068 71 592 1 182 130

1 Taulukot sisältävät pk-lainat, takaussaamiset, takaisinperintäsaamiset, korkosaamiset, palkkiotuottosaamiset, pk-jvk-lainat, 
kauppahintasaamiset sekä Suomen Vientiluotto Oy:n nostetut vientiluotot.

6.4.3 Taseen ulkopuoliset erät riskiluokittain ja niiden odotettavissa olevat luottotappiot

Riskiluokka 
(1 000 e) 

Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022
Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä

AAA - - - - - - - -
AA 9 927 - - 9 927 11 001 - - 11 001
A 61 092 - - 61 092 33 676 - - 33 676
BBB 2 750 433 1 201 - 2 751 634 2 797 481 - - 2 797 481
BB 2 415 681 9 516 - 2 425 197 2 486 923 - - 2 486 923
B 1 079 171 1 095 420 - 2 174 591 1 445 397 1 019 080 - 2 464 477
CCC 1 232 984 543 198 - 1 776 181 144 487 1 506 468 - 1 650 955
D 15 433 - 120 036 135 469 11 996 - 246 054 258 049
Ei riskiluokitusta 8 936 1 014 - 9 950 18 848 2 861 - 21 710
Yhteensä 7 573 657 1 650 348 120 036 9 344 041 6 949 809 2 528 410 246 054 9 724 272
Odotettavissa olevat 
luottotappiot

167 925 234 937 -68 586 334 276 55 426 240 071 37 135 332 632
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6.5 Tase-eriin kohdistuvat odotettavissa olevat luottotappiot

Konserni 30.6.2023 Konserni 31.12.2022
Varat (1 000 e) Brutto ECL Netto Brutto ECL Netto
Saamiset luottolaitoksilta 795 173 -265 794 908 657 311 -156 657 154
Saamiset asiakkailta 7 421 881 -1 036 715 6 385 166 8 158 546 -1 179 370 6 979 176
Saamistodistukset 3 306 032 -847 3 305 185 3 151 866 -544 3 151 323
Muut varat 360 590 -94 360 496 370 633 -94 370 539
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 1 220 690 -1 948 1 218 742 1 287 304 -1 342 1 285 962
Yhteensä 13 104 366 -1 039 869 12 064 497 13 625 660 -1 181 506 12 444 154

Velat (1 000 e)
Varaukset -334 276 -332 632
Oma pääoma – Käyvän arvon rahasto -1 904 -1 792
Yhteensä -336 180 -334 424

7 Rahoitusinstrumenttien luokittelu ja käyvät arvot
Konserni, IFRS 9 Käypään arvoon 

tulosvaikutteisesti kirjattavat

Rahoitusvarat 
(1 000 e)

Jaksotettu 
hankintameno Pakolliset

Nimenomaisesti 
luokiteltu käypään 

arvoon tuloksen 
kautta (käyvän 

arvon optio)

Käypään 
arvoon laajan 

tuloksen 
kautta Yhteensä Käypä arvo1

30.6.2023
Saamiset luottolaitoksilta 794 908 - - - 794 908 795 677
Saamiset asiakkailta 6 356 067 - - 29 098 6 385 166 6 467 637
Lyhytaikaiset saamistodistukset 795 399 - - - 795 399 795 399
Joukkovelkakirjasijoitukset - - - 2 509 787 2 509 787 2 509 787
Johdannaissopimukset - 147 272 - - 147 272 147 272
Muut osakkeet ja osuudet - 13 723 - - 13 723 13 723
Muut rahoitusvarat 1 548 709 - - - 1 548 709 1 548 709
Yhteensä 9 495 083 160 995 - 2 538 885 12 194 963 12 278 204

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavat

Rahoitusvarat 
(1 000 e)

Jaksotettu 
hankintameno Pakolliset

Nimenomaisesti 
luokiteltu käypään 

arvoon tuloksen 
kautta (käyvän 

arvon optio)

Käypään 
arvoon laajan 

tuloksen 
kautta Yhteensä Käypä arvo1

31.12.2022
Saamiset luottolaitoksilta 657 154 - - - 657 154 658 047
Saamiset asiakkailta 6 949 512 - - 29 664 6 979 176 7 101 666
Lyhytaikaiset saamistodistukset 751 962 - - - 751 962 751 962
Joukkovelkakirjasijoitukset - - - 2 399 361 2 399 361 2 399 361
Johdannaissopimukset - 166 298 - - 166 298 166 298
Muut osakkeet ja osuudet - 13 723 - - 13 723 13 723
Muut rahoitusvarat 1 211 792 - - - 1 211 792 1 211 792
Yhteensä 9 570 420 180 021 - 2 429 025 12 179 466 12 302 849
1 Käyvät arvot saamisille, joita ei arvosteta käypään arvoon kirjanpidossa on määritetty seuraavasti: lyhytaikaisten saamisten käyväksi arvoksi on 
asetettu sama kuin niiden kirjanpitoarvo lyhyen maturiteetin vuoksi, pitkäaikaisten saamisten käypä arvo perustuu diskontattuihin rahavirtoihin (Taso 2).
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Konserni, IFRS 9 Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavat

Rahoitusvelat 
(1 000 e)

Jaksotettu 
hankintameno Pakolliset

Käyvän  
arvon optio Yhteensä Käypä arvo1

30.6.2023
Velat luottolaitoksille - - - - -
Velat muille yhteisöille 29 833 - - 29 833 29 658
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 
Johdannaissopimukset 7 927 210 1 180 854 9 108 065 9 079 181

- EMTN-lainaohjelma 136 874 136 874 136 874
- ECP-lainaohjelma - 1 061 766 - 1 061 766 1 061 766

Muut rahoitusvelat 259 563 - - 259 563 259 563
Yhteensä 8 353 481 1 061 766 1 180 854 10 596 101 10 567 042

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavat

Rahoitusvelat 
(1 000 e)

Jaksotettu 
hankintameno Pakolliset

Käyvän 
arvon optio Yhteensä Käypä arvo1

31.12.2022
Velat muille yhteisöille 37 292 - - 37 292 37 365
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 
Johdannaissopimukset 7 903 531 1 203 667 9 107 199 9 080 181

- EMTN-lainaohjelma 555 407 555 407 555 407
- ECP-lainaohjelma - 1 180 392 - 1 180 392 1 180 392

Muut rahoitusvelat 236 644 - - 236 644 236 644
Yhteensä 8 732 874 1 180 392 1 203 667 11 116 933 11 089 989
1 Käyvät arvot velkaerille, joita ei arvosteta käypään arvoon kirjanpidossa, on määritelty seuraavien periaatteiden mukaisesti. Lyhytaikaisten 
velkojen käyväksi arvoksi on asetettu sama kuin niiden kirjanpitoarvo lyhyen maturiteetin vuoksi, pitkäaikaisten velkojen käypä arvo perustuu  
diskontattuihin rahavirtoihin (Taso 2). Suojauslaskennan alla olevien yleiseen liikkeeseen laskettujen velkakirjojen käyvät arvot perustuvat 
kolmannen osapuolen määrittämiin kauden päättymispäivän hintoihin (Taso 2).

Käyvän arvon määritysperiaatteet erille, jotka arvostetaan käypään arvoon kirjanpidossa

1. Saamistodistukset
Saamistodistusten käyvät arvot perustuvat kolmannen osapuolen määrittämiin kauden päättymispäivän hintoihin 
tai kauden päättymispäivän markkinakorolla diskontattuun arvoon.

2. Johdannaissopimukset
Koron- ja valuutanvaihtosopimusten sekä valuuttatermiinien käyvät arvot on määritelty rahavirtojen nykyarvoon 
perustuvalla menetelmällä, jossa laskentaperusteena käytetään tilikauden päättymispäivän markkinakorkoja ja 
muuta markkinainformaatiota. Konserni käyttää näiden instrumenttien käyvän arvon määrittämisessä yleisesti 
käytettyjä arvostusmalleja. Käyvät arvot vastaavat markkinoiden keskihintoja tilanteissa, joissa konserni siirtäisi 
tai purkaisi johdannaissopimuksen tavanomaisessa liiketoimessa tilikauden päättymispäivän markkinaolosuh-
teissa. Johdannaissopimuksiin liittyvää luottoriskiä pienennetään vakuusjärjestelyillä. Käypiä arvoja seurataan 
päivittäin vastapuolilta saatujen laskelmien ja oman arvostuslaskennan avulla.

3. Muut osakkeet ja osuudet
Konsernin muihin osakkeisiin ja osuuksiin sisältyy 13,7 miljoonaa euroa (13,7) konsernin ulkopuolisia sijoituksia 
listaamattomiin yhtiöihin. Osakkeiden arvostus on esitetty hankintamenon mukaisesti, mikä konsernin arvion 
mukaan vastaa osakkeiden käypää arvoa.

4. Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut velat
Käyvät arvot yleiseen liikkeeseen lasketuille joukkovelkakirjoille, jotka eivät ole suojauslaskennan alla perustuvat 
kolmannen osapuolen määrittämiin kauden päättymispäivän hintoihin.
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8 Rahoitusinstrumenttien käypään arvoon arvostamisen hierarkia
Konserni

(1 000 e) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä
Rahoitusvarat 30.6.2023
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

- Joukkovelkakirjasijoitukset - - - -
- Johdannaissopimukset - 147 272 - 147 272
- Muut osakkeet ja osuudet - - 13 723 13 723
- Myytävänä olevat luovutettavat varat - - - -

Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat 
- Saamiset asiakkailta – Saamistodistukset - 29 098 - 29 098
- Joukkovelkakirjasijoitukset - 2 509 787 - 2 509 787

Yhteensä - 2 686 157 13 723 2 699 880

Rahoitusvelat 30.6.2023
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

- Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat - 1 180 854 - 1 180 854
- Johdannaissopimukset - 1 061 766 - 1 061 766

Yhteensä - 2 242 620 - 2 242 620

Rahoitusvarat 31.12.2022
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

- Joukkovelkakirjasijoitukset - - - -
- Johdannaissopimukset - 166 298 - 166 298
- Muut osakkeet ja osuudet - - 13 723 13 723

Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat 
- Saamiset asiakkailta – Saamistodistukset - 29 664 - 29 664
- Joukkovelkakirjasijoitukset - 2 399 361 - 2 399 361

Yhteensä - 2 595 323 13 723 2 609 046

Rahoitusvelat 31.12.2022
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

- Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat - 1 203 667 - 1 203 667
- Johdannaissopimukset - 1 180 392 - 1 180 392

Yhteensä - 2 384 059 - 2 384 059

Taulukossa on esitetty erät, jotka arvostetaan toistuvasti käypään arvoon kirjanpidossa. Jaksotettuun  
hankintamenoon arvostettujen rahoitusvarojen ja velkojen käyvät arvot sekä käyvän arvon hierarkiatasot 
on esitetty liitetiedossa 9.

Hierarkiatasot
Taso 1
Aktiivisilla markkinoilla kaupankäynnin kohteena olevat noteeratut osake- ja rahastosijoi-
tukset arvostetaan markkinahintoihin.

Taso 2
Koron ja valuutanvaihtosopimusten sekä valuuttatermiinien käyvät arvot on määritelty 
rahavirtojen nykyarvoon perustuvalla menetelmällä, jossa laskentaperusteena käytetään 
kauden päättymispäivän markkinakorkoja ja muuta markkinainformaatiota. Käyvät arvot 
yleiseen liikkeeseen lasketuille joukkovelkakirjoille, jotka eivät ole suojauslaskennan 
alla, perustuvat kolmannen osapuolen määrittämiin kauden päättymispäivän hintoihin. 
Joukkovelkakirjasijoitusten käyvät arvot perustuvat kolmannen osapuolen määrittämiin 
kauden päättymispäivän hintoihin tai kauden päättymispäivän markkinakorolla diskontat-
tuun arvoon.

Taso 3
Muihin osakkeisiin ja osuuksiin listaamattomissa yhtiöissä sisältyvien konsernin ulkopuo-
listen sijoitusten arvostus on esitetty hankintamenon mukaisesti, mikä konsernin arvion 
mukaan vastaa osakkeiden käypää arvoa.

Siirrot tasojen 1 ja 2 välillä 
Raportointikauden ja edellisen tilikauden aikana ei ole tapahtunut siirtoja käypien arvojen 
hierarkiatasojen 1 ja 2 välillä.
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9 Erittely hierarkiatason 3 tapahtumista
TASO 3, Rahoitusvarat Konserni
(1 000 e) 30.6.2023 31.12.2022
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat
Saldo 1.1. 13 723 13 723
Tuloslaskelmaan kirjatut voitot ja tappiot yhteensä - -
Hankinnat - -
Myynnit - -
Muu - -
Saldo kauden lopussa 13 723 13 723
Tuloslaskelman voitot ja tappiot niistä instrumenteista, 
jotka ovat vielä konsernin hallussa

- -

10 Velat luottolaitoksille ja muille yhteisöille
Konserni 2023

(1 000 e) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo
Velat luottolaitoksille ja muille yhteisöille
Velat 1.1.2023 37 292 37 292
Nostot 9 306 9 306
Takaisinmaksut -16 764 -16 764
Lyhytaikaisten velkojen nostot (+) / takaisinmaksut (-), netto1 - -
Ennenaikaiset takaisinmaksut - -
Käyvän arvon muutokset -
Valuuttakurssimuutokset - -
Velat 30.6.2023 29 833 29 833

Konserni 2022
(1 000 e) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo
Velat luottolaitoksille ja muille yhteisöille
Velat 1.1.2022 74 583 74 583
Nostot 493 212 493 212
Takaisinmaksut -530 504 -530 504
Lyhytaikaisten velkojen nostot (+) / takaisinmaksut (-), netto1 - -
Ennenaikaiset takaisinmaksut - -
Käyvän arvon muutokset - -
Valuuttakurssimuutokset - -
Velat 31.12.2022 37 292 37 292

1 Lyhytaikaisten velkojen bruttosummat on esitetty rahavirran liitetiedoissa.

11 Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat
EMTN-lainaohjelma
Liikkeeseenlaskija ja ISIN

Emoyhtiö/Konserni 
Kirjanpitoarvo

(1 000 e) Korko
Nimellisarvo 

(tuhatta) Valuutta
Liikkeeseen- 

laskupäivä Eräpäivä
Velat 

30.6.2023
Velat 

31.12.2022
Finnvera Oyj - XS1951364915 2,800 % 30 000 AUD 14.2.2019 14.8.2029 15 849 16 845
Finnvera Oyj - XS1951364915 2,800 % 30 000 AUD 13.11.2019 14.8.2029 15 849 16 845
Finnvera Oyj - XS1392927072 0,500 % 1 000 000 EUR 13.4.2016 13.4.2026 916 946 913 407
Finnvera Oyj - XS1613374559 1,125 % 750 000 EUR 17.5.2017 17.5.2032 643 228 628 805
Finnvera Oyj - XS1613374559 1,125 % 100 000 EUR 3.7.2017 17.5.2032 85 764 83 841
Finnvera Oyj - XS1613374559 1,125 % 150 000 EUR 6.9.2017 17.5.2032 128 646 125 761
Finnvera Oyj - XS1791423178 1,250 % 1 000 000 EUR 14.3.2018 14.7.2033 860 584 838 516
Finnvera Oyj - XS1904312318 0,750 % 500 000 EUR 7.11.2018 7.8.2028 443 410 438 598
Finnvera Oyj - XS1979447064 0,375 % 1 000 000 EUR 9.4.2019 9.4.2029 858 058 845 274
Finnvera Oyj - XS2230845328 0,000 % 1 000 000 EUR 15.9.2020 15.9.2027 871 301 861 918
Finnvera Oyj - XS2529521283 2,125 % 1 000 000 EUR 8.9.2022 8.3.2028 954 126 952 982
Finnvera Oyj - XS1538285807 1,910 % 1 500 000 SEK 20.12.2016 20.12.2028 115 649 122 588
Finnvera Oyj - XS1538285807 1,910 % 1 500 000 SEK 23.1.2017 20.12.2028 115 649 122 588
Finnvera Oyj - XS1538285807 1,910 % 500 000 SEK 23.1.2017 20.12.2028 38 550 40 863
Finnvera Oyj - XS1241947768 2,375 % 500 000 USD 4.6.2015 4.6.2025 436 722 446 320
Finnvera Oyj - XS1845379152 3,000 % 1 000 000 USD 27.6.2018 27.6.2023 - 927 870
Finnvera Oyj - XS2068940753 1,625 % 1 000 000 USD 23.10.2019 23.10.2024 874 722 883 726
Finnvera Oyj - XS2401591800 1,125 % 1 000 000 USD 27.10.2021 27.10.2026 826 823 840 454
Finnvera Oyj - XS2636756658 4,000 % 1 000 000 USD 15.6.2023 15.6.2028 906 190 -
Yhteensä 9 108 065 9 107 199

ECP-lainaohjelma

Liikkeeseenlaskija ja ISIN Konserni Kirjanpitoarvo

(1 000 e)
Nimellisarvo 

(tuhatta) Valuutta
Liikkeeseen- 

laskupäivä Eräpäivä
Velat 

30.6.2023
Velat 

31.12.2022
Finnvera Oyj - XS2559492413 100 000 EUR 18.11.2022 9.1.2023 - 99 978
Finnvera Oyj - XS2559896696 75 000 USD 21.11.2022 21.2.2023 - 69 872
Finnvera Oyj - XS2562460829 130 000 EUR 29.11.2022 9.1.2023 - 129 967
Finnvera Oyj - XS2562886643 130 000 EUR 30.11.2022 16.1.2023 - 129 935
Finnvera Oyj - XS2570742184 35 000 USD 21.12.2022 21.3.2023 - 32 492
Finnvera Oyj - XS2570749437 100 000 USD 21.12.2022 21.2.2023 - 93 164
Finnvera Oyj - XS2613625891 75 000 USD 14.4.2023 17.7.2023 68 875 -
Finnvera Oyj - XS2636590742 75 000 USD 9.6.2023 10.10.2023 67 999 -
Yhteensä 136 874 555 407
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Konserni 2023
(1 000 e) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 
(EMTN-lainaohjelma)
1.1.2023 10 134 386 9 107 199

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 924 300 918 098
Takaisinmaksut -913 159 -913 159
Käyvän arvon muutokset - 79 745
Valuuttakurssimuutokset -91 409 -86 188
Muut muutokset - 2 369

30.6.2023 10 054 118 9 108 065
Keskikorko1 4,0660 %

Konserni 2022
(1 000 e) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 
(EMTN-lainaohjelma)
1.1.2022		  9 970 113 10 284 982

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 1 000 000 995 630
Takaisinmaksut -1 000 000 -1 000 000
Käyvän arvon muutokset - -1 353 375
Valuuttakurssimuutokset 164 273 175 453
Muut muutokset - 4 509

31.12.2022 10 134 386 9 107 199
Keskikorko1 2,6804 %

1 Keskikorko on laskettu kaikkien korollisten lainojen keskikorkona.

Ottolainaus on arvostettu käypään arvoon silloin, kun se on suojattu johdannaissopimuksilla (käyvän arvon optio). Suojauslaksennan alla olevat 
velat arvostetaan käypään arvoon markkinakorkojen muutoksen osalta. Eräpäivinä veloista maksetaan nimellisarvon mukainen määrä.  Käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien velkojen luottoriskin osuus käyvän arvon muutoksesta on laskettu  markkinainformaation pohjalta. Yleiseen 
liikkeeseen lasketut velkakirjat ovat Suomen valtion takaamia ja Suomen valtion luottoriski ei ole muuttunut.

Konserni 2023
(1 000 e) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat (ECP-lainaohjelma)
1.1.2023 556 887 555 407

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 997 238 991 302
Takaisinmaksut -1 413 445 -1 413 445
Käyvän arvon muutokset - 0
Valuuttakurssimuutokset -2 635 -2 601
Muut muutokset - 6 211

30.6.2023 138 045 136 874

Konserni 2022
(1 000 e) Nimellisarvo Kirjanpitoarvo
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat (ECP-lainaohjelma)
1.1.2022  - -

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 1 784 318 1 779 679
Takaisinmaksut -1 232 054 -1 232 054
Käyvän arvon muutokset -
Valuuttakurssimuutokset 4 624 4 649
Muut muutokset - 3 133

31.12.2022 556 887 555 407

Lyhytaikaiset velkatodistukset (ECP-lainaohjelma) on arvostettu jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron menetelmällä.
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Omavaraisuusaste, %

Kulu-tuotto-suhde, %

oma pääoma + vähemmistön osuus + tilinpäätössiirtojen 
kertymä laskennallisella verovelalla vähennettynä × 100

× 100

taseen loppusumma

toimintakulut + poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja 
aineettomista hyödykkeistä + liiketoiminnan muut kulut
korkokate + nettopalkkiotuotot + voitot/tappiot käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavista eristä ja valuuttatoiminnan nettotuotot 
+ sijoitustoiminnan nettotuotot + liiketoiminnan muut tuotot

12 Tunnusluvut ja tunnuslukujen laskentakaavat

(1 000 e)
Konserni

30.6.2023 31.12.2022 1–6/2023 1–6/2022 1–12/2022
Omavaraisuusaste, % 8,6 7,2

Kulu-tuotto-suhde, % 20,8 18,8 20,7



Finnvera parantaa ja monipuolistaa suomalaisten 

yritysten rahoitusmahdollisuuksia lainoin, takauksin 

ja vienninrahoituspalveluin. Valtionyhtiönä Finnvera 

täydentää rahoitusmarkkinoita ja edistää  

yritystoiminnan ja viennin kehitystä.

finnvera.fi

https://www.finnvera.fi

	Kansi
	Pörssitiedote
	Näin Finnvera luo arvoa
	Kansi
	Pörssitiedote
	Näin Finnvera luo arvoa
	Kansi
	Pörssitiedote
	Näin Finnvera luo arvoa



